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 خرید آب از طریق بورس
 امکان پذیر می شود

صعودِِ افسارگسیخته طلا؛ روند صعودی 
تمامی ندارد

هیجانات ارزی پایان می یابد
 نرخ ها در مسیر اصلاح

افزایش اخیر نرخ ارز بیش از آنکه محصول متغیرهای 
بنیادین اقتصاد باشد، حاصل ترس، شایعات و ...

قیمت جهانی طلا با جهشی کم سابقه، بار دیگر به 
محدوده های حساس نزدیک شد؛ جهشی که...

علی‌آبادی گفت: تا زمانی که اقتصاد آب ســامان نیابد، 
محیط کسب‌وکار این حوزه برای سرمایه گذاران...

صفحه2

صفحه8

صفحه2

الزام به مجوزهای موازی یا تاخیر در انتشار ضوابط فنی باعث 
افزایش ریسک سرمایه گذاری و کند شدن رشد کسب‌وکارها 
می شود. پایبندی به قانون موجود و شفافیت در ضوابط فنی، 
باعث پیش‌بینی پذیری و اعتماد فعالان اقتصادی خواهد شد.

پلتفرم های دیجیتــال بخش خصوصی، نقش مهمی در 
ایجاد فرصت های شــغلی، توســعه خدمات و نــوآوری ایفا 
می کنند. این کسب‌وکارها بدون اتکا به منابع عمومی، بخشی 
از بار اشتغال‌زایی و رشد اقتصاد دیجیتال را بر دوش دارند و 
هرگونه محدودسازی فعالیت آن ها می تواند مسیر توسعه و 

سرمایه گذاری بخش خصوصی را تحت تأثیر قرار دهد.
بخش خصوصی و پلتفرم ها با ایجاد اشــتغال مستقیم و 
غیرمستقیم، کاهش بار دولت در تأمین فرصت های شغلی را 
ممکن می سازند. فعالیت این سکوها موجب توسعه خدمات 

نوین، بهبود بهره‌وری و تسهیل تعاملات اقتصادی می شود.
مطابق قانون نظام صنفی کشور مصوب ۱۳۸۲ با اصلاحات 
بعدی، هر ســکوی دیجیتال پس از دریافت مجوز ذیل این 
قانون-صرف نظر از حوزه فعالیت-در چارچوب قانون تجارت 
الکترونیکی مجاز به فعالیت است. بنابراین الزام این سکوها به 

دریافت مجوز جدید برای فعالیت، ممنوع است.
تدوین ضوابط فنی حسب مورد و بر اساس صلاحیت های 
قانونی دستگاه اجرایی مرتبط، به صورت مشترک توسط دستگاه 
اجرایی و معاونت مربوطه انجام می شود و مطابق ماده ۷ قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ )اصلاحی ۱۳۹۹/۱۱/۱۵( و 
با تأیید بالاترین مقام اجرایی هر دو نهاد تصویب و پس از انتشار 
در پایگاه موضوع ماده ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار 
)الحاقی ۱۴۰۰/۱۲/۲۴( و درج در درگاه ملی مجوزهای کشور 
لازم‌الاجرا خواهد بود. عدم تدوین یا انتشار ضوابط فنی، مانع 

فعالیت قانونی سکوها نیست.
الزام به مجوزهای موازی یا تاخیر در انتشار ضوابط فنی باعث 
افزایش ریسک سرمایه گذاری و کند شدن رشد کسب‌وکارها 
می شود. پایبندی به قانون موجود و شفافیت در ضوابط فنی، 
باعث پیش‌بینی پذیری و اعتماد فعالان اقتصادی خواهد شد.

پلتفرم ها بیشترین سهم را در ایجاد شغل در حوزه دیجیتال 
و خدمــات نوین بر عهده دارند و حمایت قانونی و تســهیل 
فرآیندها، ظرفیت رشد و توسعه صادرات خدمات دیجیتال را 
تقویت می کند. محیط کسب‌وکار شفاف و اجرای دقیق قانون، 
شرط لازم برای رشد پایدار بخش خصوصی است و حذف موانع 
غیرضروری و تدوین به موقع ضوابط فنی، مسیر توسعه اقتصاد 

دیجیتال و افزایش اشتغال را هموار می کند.
یادمان بماند بخش خصوصی ستون اشتغال کشور است و 
پلتفرم ها پیشران اصلی این بار ، اجرای قانون و ایجاد محیط 
شفاف، کلید موفقیت در اقتصاد دیجیتال و رشد پایدار است

یادداشت
     سادینا آبایی

پلتفرم های دیجیتال
گرفتار مجوزهای 
موازی

 سقوط نفت به
 زیر ۶۰ دلار در 
سال آینده

به یک حریف 
بزرگ تدارکاتی 
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 مقابله با فساد؛ تجلی منزلت و مقابله با فساد؛ تجلی منزلت و
 اقتدار نظام جمهوری اسلامی اقتدار نظام جمهوری اسلامی

مقابله با فساد؛ تجلی منزلت و اقتدار نظام جمهوری اسلامیمقابله با فساد؛ تجلی منزلت و اقتدار نظام جمهوری اسلامی

 »محمدرضا عارف« در جشنواره »ارتقای شفافیت و رفع موقعیت های 
تعــارض منافع«، با بیان اینکه همــدلی و همراهی امروز قوا الگو و نمونه 
است، گفت: امروز شرایط به گونه‌ای است که تمام قوا احساس مسئولیت 
مشترک می کنند، هیچکس نگاه نمی کند که مشکل مربوط به کدام قوه 
است، بلکه همه به دنبال حل مشکل هستند.وی با اشاره به فرمان رهبر 
انقلاب برای مقابله با فقر و فساد و تبعیض در سال ۱۳۸۰، افزود: تکلیف 
و وظیفه ما تحقق فرمان رهبر انقلاب است. امروز همچنین مصادف با روز 
جهانی فساد است و باید نتیجه تمام این مباحث و همایش ها ارتقای نظام 
اداری و منزلت نظام جمهوری اسلامی ایران باشد. منزلت تک تک ما در 
پیشبرد راهبرد مقابله با فساد است، اگر برای رفع کوچکترین فساد تلاش 
نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر قبح بیماری ریخت دیگر 
امیدی به بهبودی وجود ندارد.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه تمام ما 
برای از بین بردن میکروب فساد، متفق‌القول هستیم، گفت: دنبال راهکار 
مناسب می گردیم.عارف با تاکید بر اینکه منزلت نظام جمهوری اسلامی 
ایران و تک تک ما در گرو راهبرد مقابله با فساد است، اظهار داشت: مقابله 
با فســاد در ذات ارزش‌ها و فرهنگ ایرانی و اسلامی ماست. اگر برای رفع 
کوچکترین فساد تلاش نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر 

قبح این بیماری ریخت دیگر امیدی به بهبودی وجود ندارد.

  همه برای نابودی میکروب خطرناک فســاد دنبال راهکار 
مناسب هستیم

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز مســاله فساد همه را 
رنج می‌دهد، گفت: همه ما برای نابودی میکروب خطرناک فساد آمادگی 
داریم و به دنبال راهکار مناسب می گردیم.وی بیان کرد: فضایی که از قبل 
انقلاب اسلامی به ما به ارث رسیده بود مملو از آلودگی‌، تبعیض و فســاد 
بود، در آن زمان کار ضربتی که انجام شــد تا فضا را عوض کنیم تزریق 
نیروهــای حزب‌اللهی و متدین عالم به نظام بروکراتیک به ارث رسیده از 
گذشته بود، این اتفاق افتاد اما به نتیجه مناسب دست پیدا نکردیم چرا که 
در یک محیط آلوده ممکن است که یک سلول سالم نتواند مقاومت کند.

عارف با تاکید بر اینکه مقابله با فساد دغدغه ۴۰ ساله مسئولین کشور است 
اما نتوانستیم آنرا ریشه کن کنیم، افزود: طرح مساله در جمعی اندیشمند 
و کارشناس، ابتکار عمل خوبی است چرا که هیچ پیش شرط و نگاه ویژه 
به ســمت و سویی جز سالم سازی نداریم. باید با همدلی و هماهنگی، از 
تجارب گذشــته خود و سایر کشورها که شاخص های خوبی در موضوع 

شفافیت دارند، استفاده کنیم.

  شفافیت بنیان اعتماد و کارآمدی حکمرانی است
معــاون اول رئیس دولت چهاردهم تاکید کرد: امروز در اینجا گردهم 

آمده‌ایم تا درباره ســه موضوع و رکن اســاسی حکمرانی مســئولانه و 
توســعه محور یعنی شــفافیت، مدیریت تعارض منافع و نظارت کارآمد، 
گفت‌وگو کنیم؛ اینها موضوعاتی است که نه تنها به یکدیگر پیوسته‌اند، بلکه 
هر یک شرط لازم برای پیشــرفت کشور، پایداری نظام اداری و افزایش 

اعتماد عمومی است.
وی در خصوص شفافیت، توضیح داد: شفافیت بنیان اعتماد و کارآمدی 
حکمرانی است، شفافیت نه یک شعار سیاسی، بلکه زیرساخت عقلانیت در 
حکمرانی است. تجارب جهانی نشان می‌دهد هرجا اطلاعات قابل‌دسترس 
و قابل فهم بوده، فساد کاهش یافته، هزینه ها کم شده، کارآمدی افزایش 

یافته و مشارکت مردم تقویت شده است.
عارف با بیان اینکه شــفافیت از نگاه ما یک مطالبه بیرونی نیســت، 
خاطرنشان کرد: شفافیت وظیفه‌ای است که حکومت برای حفظ سلامت 

ساختار اداری و تقویت سرمایه اجتماعی به آن نیاز دارد.

  گزارش سالانه شفافیت دستگاه ها منتشر شود
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه استانداردهای واحد شفافیت 
برای تمام دســتگاه های اجرایی باید تدوین شود، گفت: شفافیت مالی و 
بودجه‌ای در تخصیص ها و قراردادها و در عملکرد اعتبارات، انتشار گزارش 

عمومی عملکرد پروژه ها و بودجه های کلان باید مدنظر قرار گیرد.
وی افزود: شــفافیت را باید وظیفه ملی و اسلامی دستگاه های اجرایی 
بدانیم نه یک بار اضافی و تشریفاتی؛ شفافیت باید در صدر اولویت اصلاح 

ساختار قرار گیرد و گزارش سالانه شفافیت دستگاه ها باید منتشر شود.
عــارف در بخش دیگــری از صحبت های خود، اطلاعــات عمومی را 
ملکیت عمومی دانســت و تصریح کرد: دستگاه هایی که شفاف تر باشند، 
توانمندتر، پاسخگوتر و مسئول تر عمل می کنند. تعارض منافع اگر مدیریت 
نشود، عدالت و اعتماد قربانی می شود؛ مساله ما متهم سازی نیست بلکه 
تشخیص، اعلام و مدیریت صحیح موقعیت هایی است که ممکن است بر 

تصمیمات اثر بگذارد.
معاون اول رئیس جمهور ضمن تاکید بر تدوین و اجرای نقشه جامع 
تعارض منافع در تمامی دستگاه های اجرایی، اضافه کرد: این نقشه جامع 
باید در دســتگاه های دولتی، قوای ســه گانه و نهادهای عمومی اجرایی 
شود. همچنین راه‌اندازی سامانه ملی اعلام تعارض منافع برای مدیران و 
کارکنان کلیدی، تعریف نقش ها، مشاغل و موقعیت های حساس و تدوین 
محدودیت های لازم برای آن ها، آموزش تخصصی مدیران برای تشخیص 
موقعیت های خطرآفرین و حساسِِ مرتبط با تعارض منافع، تبدیل مدیریت 
تعارض منافع به یک فرایند اداری الزام‌آور، نه اقدامی داوطلبانه و سلیقه‌ای، 
و در نهایت، تأکید بر ضرورت همکاری ســازمان محترم بازرسی با همه 

دستگاه ها برای تحقق کامل این راهبردها باید در دستور کار قرار گیرد.

سید مهدی  قیصری   |         معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه منزلت نظام جمهوری اسلامی در پیشبرد راهبرد مقابله با فساد است، گفت: اگر برای رفع فساد تلاش نشود، تمام بدن جامعه را درگیر خواهد کرد و اگر قبح بیماری 
ریخت، دیگر امیدی به بهبودی وجود ندارد.

   زنان می توانند نقش موثری در مدیریت بهتر کشور 
داشته باشند

معاون رئیس جمهور امور زنان و خانواده گفت: زنان می توانند 
نقش موثری در مدیریت بهتر کشور و شناسایی خلاها و مشکلات 

داشته باشند.
 زهرا بهروزآذر در سومین جشنواره ملی تجلیل از حکمرانان 
زن در محل وزارت راه و شهرســازی افــزود: باور ما در دولت 
چهاردهم این است که اگر قرار است به قله های پیشرفت ایران 
برسیم، به دو بال زنان و مردان در کنار هم و دوشادوش هم نیاز 

داریم تا یک پرواز موفق و ماندگار داشته باشیم.
وی تاکید کرد: این فقط حرف و سخن دولت چهاردهم نیست، 
بلکه الواح گلی تخت جمشید نشان دهنده حضور زنانی مدیر 
و توانمند اســت که مسئولیت و سرپرستی اداره مجموعه های 
بزرگ را بر عهده داشــتند و حتی مسئول پرداخت جیره های 

غذایی بودند.
بهروز آذر خاطرنشان کرد: حتی در همان دوران بین مادران 
باردار و مادران دارای فرزند خردسال در پرداخت جیره غذایی 
تفاوت قائل می شدند و این نشان می‌دهد در تمدن ۲۵۰۰ ساله 
ایرانی مقام مادری همواره مهم بوده و به آن توجه می شده است

وی ادامه داد: با ورود اسلام، نگاه به زنان تقویت شد، به طوری 
که شاهد حضور حضرت خدیجه به عنوان نخستین کارآفرین 
زن از زمان اسلام هستیم و حضرت فاطمه دختر ایشان الگوی 

زنان و مادران هستند.
معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری اضافه کرد: حضرت 
فاطمه بانویی بودند که در همه عرصه ها حضور فعال داشتند و 
به‌ویژه رفتار پرقدرت سیاسی ایشان را در خطبه‌ای که در مسجد 

در حمایت از حضرت علی ایراد کردند، دیدیم.
وی به تقدیم بیش از ۱۷ هزار شهید، جانباز و آزاده زن در 
جنگ تحمیلی اشاره و تاکید کرد: زنان ایرانی همواره بال پرواز 
بودند و ما بر اساس برنامه هفتم پیشرفت موظفیم موانع شکوفایی 
زنان را شناسایی و برطرف کنیم و برای تحقق این مهم حتماًً به 
حضور زنان در عرصه های تصمیم‌گیری و تصمیم سازی نیاز داریم

بهروز آذر به نگاه ویژه دولت چهاردهم به زنان اشاره کرد و 
گفت: اکنون چهار نفر از بانوان در دولت حضور دارند و تا امروز 
فقط رئیس جمهور ۲۱ حکم برای بانوان صادر کرده و قائل است 

که توانایی زنان بیش از اینهاست.
وی همچنین به حضور ۲۳ فرماندار زن، ۸۷ بخشــدار، ۱۶ 
شــهردار، ۲۶ معاون وزیر در همه وزارتخانه ها، ۲ هزار و ۵۰۰ 
انتصابات زنان در عرصه‌های مختلف، ۷۲ نفر مدیر کل زن در 
وزارت کشور و چهار هزار نفر دهیار خانم اشاره کرد که همگی 
این ها نشان دهنده توجه ویژه دولت چهاردهم به بانوان است، 
به طوری که نخستین حکم فرمانداری که از سوی وزیر کشور 

در دولت چهاردهم صادر شد مربوط به یک بانوی سنی بود. W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M
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وی با بیان انتظارات از دستگاه های اجرایی در چهار محور اساسی، اظهار داشت: مدیران 
باید با شجاعت و صداقت، موقعیت های تعارض منافع را اعلام کنند. هیچ دستگاهی نباید 
تعــارض منافع را پنهان نگه دارد یا از گزارش آن پرهیز کند. برخورد با تعارض منافع 
باید حرفه‌ای، غیرسیاسی و مبتنی بر استانداردهای علمی باشد و همچنین باید قواعدی 
ایجاد کنیم که حتی در شرایط فشار، تصمیم‌گیری به صورت سالم و استاندارد انجام شود

  نهادهای نظارتی از پیشگیری فساد گزارش بدهند نه از مچ‌گیری
معاون اول رئیس جمهور در ادامه سخنان خود گفت: نهاد نظارتی نباید به دنبال سوژه 
بگردد، خوشــحال نشویم که سوژه پیدا کردیم و با کنترل و مراقبت سر بزنگاه مچش 
را بگیریم که گزارش کار بدهیم. هنر نهادهای نظارتی پیشگیری است،‌ ما در یک نظام 
ارزشی خدمت می کنیم و شاخص کمیت ملاک خدمت به مردم نیست بلکه شاخص 
کیفی اهمیت دارد و لذا انتظار داریم که نهادهای نظارتی در عملکرد ســالانه خود از 

پیشگیری موارد فساد گزارش بدهند.
وی افزود: نظارت مؤثر صرفاًً کشف تخلف نیست. نظارت یعنی پیشگیری، هدایت، 
اصلاح و تضمین سلامت مسیر. هنر نظارت این نیست که فقط بگوییم فلان کارمند یا 
کارشناس باید به دادگاه معرفی شود؛ مهم این است که نهاد نظارتی مشخص کند چه 
باید کرد تا این اتفاق دیگر تکرار نشود. پیشنهادهای راهگشا برای اصلاح ساختار، فرایند 

و کنترل های داخلی باید به صورت جدی دنبال شود.
عارف گســترش نظارت را یکی از وظایف مهم سازمان بازرسی دانست و ادامه داد: 
بازرس باید ظرفیت و توان پیگیری مساله‌ای را که به او ارجاع می شود داشته باشد؛ در 
غیر این صورت، خود می تواند زمینه ساز شکل‌گیری یک فساد جدید شود. باید بدانیم 

چه کسی را، برای چه مأموریتی و با چه صلاحیت حرفه‌ای اعزام می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: ارتقای استانداردهای حرفه‌ای و اخلاقی بازرسان و 
ناظران، استفاده از شاخص های کلان و تحلیل داده برای پیش‌بینی ریسک های اداری و 
تقویت همکاری سازمان بازرسی با همه دستگاه ها برای اجرای راهبردها و تحقق انتظارات 

ملی باید مورد توجه قرار گیرد.

  مدیریت تعارض منافع بدون شفافیت ممکن نیست
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه شفافیت بدون نظارت کافی نیست، اظهار 
داشت: نظارت بدون مدیریت تعارض منافع ثمربخش نیست و مدیریت تعارض منافع 
بدون شــفافیت تقریبا ناممکن است؛ این سه رکن پایه های معماری جدید حکمرانی 
است که هدف آن کاهش فساد، افزایش کارآمدی و تقویت امید و اعتماد عمومی است

وی افزود: تبدیل دولت به یک دولت داده محور و شــفاف، ارتقای اخلاق حرفه‌ای و 
نهادینه سازی فرهنگ پاسخگویی، استفاده هدفمند و گسترده از فناوری نوین و هوش 
مصنوعی در نظارت، تقویت نهادهــای مردم بنیاد در مطالبه گری و نظارت اجتماعی، 
ارتقای سرعت، دقت و کیفیت در تصمیم سازی ها با تکیه بر دانش و پژوهش، تاکید بر 
هم‌افزایی نهادهای مرتبط و ارتقای مشارکت اجتماعی برای حکمرانی سالم، به همکاری 
و اراده ملی نیازمند است. و اگر صرفا بر عهده یک دستگاه و قوه باشد عملی نخواهد شد

فضایی که از قبل 
انقلاب اسلامی به 
ما به ارث رسیده 

بود مملو از آلودگی ، 
تبعیض و فساد بود، 

در آن زمان کار 
ضربتی که انجام شد 
تا فضا را عوض کنیم 

تزریق نیروهای 
حزب‌اللهی و 

متدین عالم به نظام 
بروکراتیک به ارث 

رسیده از گذشته 
بود، این اتفاق 

افتاد اما به نتیجه 
مناسب دست پیدا 
نکردیم چرا که در 
یک محیط آلوده 

ممکن است که یک 
سلول سالم نتواند 

مقاومت کند.
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    خرید آب از طریق بورس امکان پذیر می شود
علی آبادی گفت: تا زمانی که اقتصاد آب سامان نیابد، محیط کسب‌وکار این حوزه برای سرمایه گذاران جذاب نخواهد شد و دولت به‌دنبال ایجاد بازار رقابتی آب با محوریت بخش خصوصی است.عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در گفتگوی درباره 
برنامه‌ریزی های انجام شده برای اصلاح اقتصاد آب اظهار کرد: تا زمانی که اقتصاد آب درست نشود، محیط کسب‌وکار آن جذاب نخواهد شد و سرمایه گذار تمایلی به ورود به این بخش ندارد.او ادامه داد: اقدام در دست اجرا این است که افرادی که بر 
اساس الگوی تعیین شده مصرف می کنند، از آب یارانه‌ای یا دولتی بهره مند شوند؛ اما برای مصرف مازاد، بازاری تدارک دیده می شود تا بخش خصوصی بتواند در آن رقابت کند.وزیر نیرو افزود: این بازار می تواند از طریق بورس یا بورس انرژی شکل 
بگیرد و تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص بر عهده سازمان بورس است. به عنوان نمونه، تولید آب شیرین از منابع لب شور یا شور و همچنین تصفیه فاضلاب از جمله اقداماتی است که می تواند به اقتصادی شدن بازار آب کمک کند.علی آبادی با 
اشاره به اینکه در حال حاضر بازار آب کاملًاً دولتی است، گفت: هدف ما اصلاح و بازآفرینی این بازار به گونه‌ای است که رقابت و کارایی در آن تقویت شود.او در پاسخ به پرسش درباره تغییر الگوی کشت اظهار کرد: مسئولیت اصلی این موضوع با 

وزارت جهاد کشاورزی است و مذاکراتی در این زمینه میان دو وزارتخانه انجام شده است. همان طور که برای بهینه سازی مصرف انرژی سازمانی تشکیل شده، لازم است چنین ساختاری نیز در حوزه آب ایجاد شود.

  ســامانه اینترنــتی خوداظهــاری 
چندخودرویی ها آغاز به کار کرد

سامانه اینترنتی خوداظهاری چندخودروئی ها 
به نشانی FCS.NIOPDC.IR از ساعت ۹ صبح امروز 
سه‌شــنبه، ۱۸ آذر ماه به منظور ثبت‌نام مالکان 

چندخودرو در دسترس عموم قرار گرفت.
سامانه اینترنتی خوداظهاری چندخودروئی‌ها 
به نشانی FCS.NIOPDC.IR از ساعت ۹ صبح امروز 
سه شــنبه، ۱۸ آذر ماه به منظور ثبت نام مالکان 

چندخودرو در دسترس عموم قرار گرفت.
متقاضیان با ورود به سامانه ابتدا با استفاده از 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند )دولت من( 
وارد سامانه شده و ســپس با وارد کردن سریال 
برگ سبز خودرو )سند مالکیت( و پلاک خودرو، 
نســبت به تعریف خودروهای خود اقدام کنند.

لازم به ذکر است طبق اطلاعیه شماره ۲ شرکت 
ملی پخــش فرآورده های نفتی ایــران، تعریف 
چندخودرویی صرفاًً شــامل خودروهای سواری 
شخصی شــده و سایر وسایل نقلیه موتوری یک 
شخص اعم از موتورسیکلت یا خودروهای عمومی 
متعلق به اشخاص حقیقی مشمول تعریف گروه 
چندخودرویی قرار نمی‌گیرد.در صورتی که مالک 
چند خودرو، در موعد یک ماهه نسبت به انتخاب 
خودروی خود برای دریافت ســهمیه در سامانه 
معرفی شده توسط شرکت ملی پخش اقدام نکند، 
کارت سوختی که دارای بیشترین تراکنش در بازه 
ســه ماهه گذشته باشد، به عنوان کارت سوخت 
دارای ســهمیه نرخ اول و دوم تلقی شده و باقی 
کارت های سوخت مشمول تعریف چندخودرویی 

ابطال خواهد شد.

  وزارت صمــت مخالف افزایش قیمت 
خودرو است

 اگرچه وزارت صمت به شدت مخالف افزایش 
قیمت خودرو است اما نقشی هم در این بخش ندارد 
و تابع شورای رقابت است. عزت‌الله زارعی سخنگوی 
وزرات صمت امروز در نشست خبری درباره ناترازی 
انرژی اظهار کرد: طبق دستور رئیس جمهور تا پایان 
آذر نباید محدودیت گازی برای صنایع اعمال شود. 
وزارت صمت نیز تمام تمهیدات را دنبال کرد. یک 
کارگروهی در وزارت کشور تحت عنوان بهینه سازی 
انرژی وجود دارد که در این کارگروه پیگیری های 

لازم انجام شده تا افت انرژی رخ ندهد.
وی افزود: در مهر ماه در شرایط نرمالی بودیم 
و ۴۱ میلیــون مترمکعب گاز مصرف کردیم و در 
آبان این عدد به ۴۹ میلیون مترمکعب رسید اما 
متأسفانه مصرف در آذر به ۳۴ میلیون مترمکعب 
رسید. آنچه در کارگروه مطرح شده رسیدن مصرف 
به ۳۰ میلیون مترمکعب است.زارعی ادامه داد: ما 
تولیدکننده گاز نیستیم بلکه مصرف کننده هستیم. 
باید دستور رئیس جمهور در خصوص جلوگیری از 
افت انرژی در صنایع انجام شود.سخنگوی وزارت 
صمت درباره تأمین و تخصیص ارز صنایع گفت: 
عمده صادرات کشــور در حوزه صنعت و صنایع 
معدنی است. طبق سیاست گذاری وزارت صمت 
قرار شد بخشی از ارز محصولات صادراتی به تالار 
دوم منتقل شود تا از این جهت صادرکنندگان ما 
بتوانند با آرامش بیشتری نسبت به انجام صادرات 
اقذام کننــد.زارعی اضافه کرد: در حــوزه ارز ما 
سیاست گذار کلان نیستیم بلکه از این سیاست ها 
تأثیر می پذیریم.وی درباره اینکه خودروســازان 
درخواست افزایش قیمت داده‌اند، افزود: در حوزه 
خودرو سیاست گذار هستیم اما نقشی در قیمت 
گذاری خودرو نداریم و تابع شورای رقابت هستیم. 
شرایط محاسبه قیمت را این شورا تعیین می کند. 
ســازمان حمایت هم در چارچوب تعیین شده از 
سوی شــورای رقابت اقدام می کند.زارعی تصریح 
کرد: وزارت صمت به شدت مخالف افزایش قیمت 
خودرو است. اما در حوزه خودرو دو بخش وجود 
دارد یکی بازار آزاد که وزارت صمت دخالتی ندارد 
و دیگری بخش مربوط به قیمت کارخانه ها. که البته 
اگرچه مخالف افزایش قیمت هستیم اما نقشی هم 

در قیمت گذاری نداریم.

  درباره سیم کارت های ســفید به مردم 
گزارش دهید

وزیر ارتباطات در نامه‌ای خطاب به رییس مرکز 
ملی فضای مجازی از وی درخواســت کرده است 
درباره سیم کارت های سفید به مردم گزارش دهد

 روز گذشته، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
اعلام کرد که دســتوری مبنی بــر بازگرداندن 

سیم کارت های سفید به حالت عادی داده است.
سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات در نامــه‌ای خطاب بــه محمدامین 
آقامیری، دبیر شــورای عالی فضای مجازی، از او 
خواسته اســت در مورد سیم کارت های سفید به 
مردم گــزارش بدهند.وزیر ارتباطات در این نامه 
نوشــته اســت با عنایت به محوریت آن شورا در 
سیاست گذاری های کلان فضای مجازی کشور و 
با توجه به دســتور صریح رئیس جمهور محترم 
در خصوص دسترسی های موسوم به »سیم کارت 
سفید« که معلول سیاست های مسدودسازی در 
ســال های گذشته بود و نزد افکار عمومی بازتاب 
منفی داشته، شایسته است دستور فرمایید موضوع 
با قید فوریت در دستور کار قرار گرفته و گزارش 

آن به استحضار مردم شریف ایران رسانده شود.

سعیده محمد -   ایده روز  | افزایش اخیر نرخ ارز بیش از آنکه محصول متغیرهای بنیادین اقتصاد باشد، حاصل ترس، شایعات و 
واکنش های هیجانی است. کارشناسان می گویند این موج گذراست و بانک مرکزی می تواند این موج را مهار کند.

هیجانات ارزی پایان می یابد
 نرخ ها در مسیر اصلاح

شکاف عمیق میان استانداردهای آلودگی هوا و واقعیت های میدانی
در حالی که تعداد روزهای ناسالم در تهران و سایر کلان شهرها رو به افزایش است، 
عملکرد ســازمان ملی استاندارد ایران در نظارت بر آلایندگی خودروها دوباره به کانون 

توجه رسیده است.
 با افزایش غلظت آلاینده ها و تداوم وضعیت اضطرار در کلان شهرهایی مانند تهران، 
اصفهان و کرج، نگاه ها بار دیگر متوجه سازمان ملی استاندارد ایران شده است؛ دستگاهی 
کــه مطابــق قانون، موظف به تدوین، ابلاغ و نظارت بر اجــرای حدود مجاز آلایندگی 
خودروها و صنایع وابســته اســت. با این حال، تکرار وضعیت ناسالم هوا این پرسش را 
تقویت کرده که استانداردها تا چه اندازه در خطوط تولید، حمل‌ونقل و شبکه سوخت 

کشور عملیاتی می شوند.

  آزمون هایی که فقط روی کاغذ معنا دارند
بر اســاس مقــررات، هر خودرو پیش از ورود به بــازار باید چرخه کامل آزمون های 
آلایندگی را طی کند؛ از تســت های شهری و برون شهری گرفته تا اندازه‌گیری انتشار 
هیدروکربن ها، اکسید نیتروژن و ذرات معلق. این آزمون ها در ظاهر انجام می شوند، اما 
به گفته کارشناسان، اجرای آن ها عموماًً به نمونه برداری محدود است و نظارت رصدی 

و تصادفی در خطوط تولید به ندرت رخ می‌دهد.
نتیجه آن است که خودروهایی که در آزمون اولیه موفق به دریافت گواهی می شوند، در 
تولید انبوه ممکن است کیفیت متفاوتی از همان نمونه اولیه داشته باشند. اختلافی که در 
عمل روی خروجی آلاینده ها اثر می گذارد، اما در نظام ارزیابی رسمی کشور بازتابی ندارد.

  یور و۵ در سطح گواهی، نه در جاده‌ها
یکی از نمونه های ملموس این ضعف، وضعیت خودروهای داخلی با استاندارد ادعایی 
یور و۵ اســت. طبق گزارش های غیررسمی از واحدهای قطعه سازی و سازمان حفاظت 

محیط زیست، برخی از این خودروها در زمان اخذ تأییدیه ها شرایط مطلوبی داشتند، اما 
در ادامه با استفاده از قطعات کم‌کیفیت تر یا حذف برخی سامانه های گران‌قیمت کنترل 

آلایندگی، از سطح استاندارد فاصله گرفتند.
با وجود این اختلاف فنی، سازمان ملی استاندارد تاکنون گزارش شفاف و رسمی درباره 
میزان انحراف، تعداد خودروهای مغایر یا نحوه برخورد با تخلفات منتشر نکرده است. این 
سکوت، از دید تحلیلگران، یکی از نشانه های ضعف شفافیت در نهاد ناظر تلقی می شود.

  سوخت متغیر، استانداردهای متزلزل
عامل دیگر در افزایش آلایندگی، کیفیت نوسانی سوخت است. تولید بنزین غیر همسان 
با استاندارد یورو در برخی پالایشگاه ها باعث می‌شود راندمان سامانه های کنترل دود در 
خودروهای جدید افت کند. در چنین وضعی، انتظار می‌رود سازمان ملی استاندارد نقش 
هماهنگ کننده میان تولیدکنندگان ســوخت و خودروسازان را ایفا کند و گزارش های 
فنی منتشر سازد؛ اما عملکرد آن عمدتاًً به اطلاعیه های عمومی درباره »لزوم همکاری 

بین نهادها« محدود مانده است.

  شفافیت گمشده در بحران آلودگی
در دوره هایی که شــاخص آلودگی از مرز اضطرار عبور می کند، افکار عمومی انتظار 
دارد نهاد ناظر آمار روشــنی از نتایج پایش آلایندگی خودروهای نو یا وضعیت واقعی 
اجرای استانداردها ارائه دهد. با این حال، اطلاعیه های منتشرشده از سوی سازمان ملی 
اســتاندارد غالباًً فاقد داده های عملیاتی است و به جملات کلی درباره اجرای ضوابط و 

تشدید نظارت بسنده می کند.
کارشناســان معتقدنــد احتیــاط این ســازمان در برابــر خودروســازان بزرگ و 
همچنین نبود الزام قانونی برای انتشــار عمومی نتایج آزمون ها، باعث شــده نظارت ها 
 بیشــتر شــکلی و اداری باشــد تا میدانی و مســتمر. به همین دلیل، فاصله عمیقی

 میان آنچه »در آئین نامه ها نوشــته می شــود« و آنچه »در خیابان ها نفس می کشیم« 
باقی مانده است.

در بسیاری از کشورها، خودرو حتی پس از فروش نیز به طور تصادفی از سطح شهر 
جمع آوری و آزمون می شــود تا پایداری عملکرد زیســت محیطی آن در شرایط واقعی 
کارکرد سنجیده شود. در ایران نه تنها این مکانیزم رصد میدانی وجود ندارد، بلکه حتی 
گزارش های محدود حاصل از تست های داخلی نیز منتشر نمی شود. نتیجه آن، شکل‌گیری 

نوعی بی‌اعتمادی نسبت به سازوکار استانداردسازی است.
در مجموع، می توان گفت که نظام استاندارد آلایندگی در کشور بیش از آنکه به ابزار 
بازدارنده برای کاهش آلودگی هوا تبدیل شود، به سازوکاری رسمی و کم‌اثر بدل شده 
است. تا زمانی که شفافیت داده ها، استقلال نظارتی و الزام به پاسخ گویی در برابر افکار 
عمومی تقویت نشود، استانداردها همچنان روی کاغذ خواهند ماند و هوای کلان شهرها، 
مانند همیشه، قربانی دور باطل میان قانون، صنعت و ملاحظه های اقتصادی خواهد بود

در روزهای اخیر بازار ارز و طلا وارد فاز نوســانی تازه‌ای شده است؛ جهش 
قیمت دلار و ســکه در حالی رقم خورد که شاخص های واقعی اقتصاد تغییر 
معناداری را تجربه نکرده‌اند. تحلیل ها نشان می‌دهد جهش اخیر بیش از آن که 
ریشه در واقعیت های اقتصادی داشته باشد، نتیجه‌ی تلاقی سه عامل است: اثر 
روانی افزایش جهانی طلا، تقاضای فصلی در آستانه‌ی سال میلادی و شایعات 

بی پایه درباره‌ی تصمیم های اقتصادی.
به گفته‌ی امیررضا اعطاسی، کارشــناس اقتصادی، آنچه امروز در بازار ارز 
می‌بینیم، یک موج هیجانی است نه تغییر ساختاری. بازارساز توان کنترل شرایط 
را دارد و با شفاف تر شدن فضا، این هیجان فروکش می کند.« او تأکید می کند 

رشد قیمت ها ناشی از ترس از آینده است نه تغییر اقتصاد امروز.
افزایش قیمت اونس جهانی طلا به بالای سطوح تاریخی، نخستین موتور 
تحریک بازار داخل بود. در حالی که رشد اونس یک پدیده‌ی جهانی است و 
ارزش دلاری طلا در دنیا بالا رفته، بازار داخلی بدون توجه به ماهیت خارجی 
آن، این افزایش را به کل دارایی ها تعمیم داد. اعطاسی توضیح می‌دهد: »وقتی 
اونس جهانی طلا رکورد می‌زند، فرمول قیمت گذاری طلا و ســکه در ایران 
مستقیماًً تحت تأثیر قرار می‌گیرد. این حرکت جهانی اگرچه طبیعی است، اما 
در ذهن فعالان بازار به معنای تضعیف ریال تلقی می شود. بازار به اشتباه پیام 
افزایش قیمت جهانی را علامتِِ تضعیف داخلی می خواند و به سمت ارز می‌رود

در چنین فضایی، خریداران بیشتر از آنکه به دنبال سرمایه گذاری باشند، 
برای خرید آرامش دست به جیب می شوند. چنان‌که این کارشناس می گوید: 

خریدار امروز، بابت طلا یا دلار واقعی پول نمی‌دهد؛ بلکه بابت اضطراب خود 
هزینه می کند.

  بازار فصلی و موج زودگذر تقاضا
افزایش نرخ ارز در اواخر آذر موضوع تازه‌ای نیست. هر سال با نزدیک شدن 
به پایان ســال میلادی، فشار تقاضا برای ارز شدت می‌گیرد. واردکنندگان به 
دنبال تسویه حساب های تجاری‌اند و صادرکنندگان نیز معمولًاً بازگشت ارز 
خود را به تأخیر می‌اندازند. این چرخه‌ی تقویمی موجب برتری موقت تقاضا 

بر عرضه می شود.
به گفته‌ی اعطاسی، این موج هر سال تکرار می‌شود و عمری کوتاه دارد: در 
دی ماه، شرکت ها برای تسویه حساب با شرکای خارجی به ارز بیشتری نیاز دارند. 
این احتیاج در بازه‌ای دو تا سه هفته‌ای به اوج می‌رسد و سپس فروکش می کند. 
اشتباه برخی فعالان آن است که این جهش فصلی را روند دائمی تلقی می کنند

در همین حال، نوســان‌گیران با بزرگ نمایی این فشــار تقاضا، انتظارات 
تورمی را در ســطح جامعه تقویت می کنند. همین انتظارات، عاملی روانی و 
خودتقویت شونده می شود؛ افراد از ترس افزایش نرخ، خرید می کنند و همین 
خریدها دوباره نرخ را بالا می برد.با این حال تجربه سال های گذشته نشان داده 
که با پایان یافتن تسویه های تجاری و بازگشت آرام تقاضا به روال معمول، بازار 
در فاصله‌ی کوتاهی اصلاح می شود. در واقع، منحنی نوسان معمولًاً همان قدر 

که سریع بالا می‌رود، سریع هم پایین می آید.

  سیگنال های کاذب و اقتصادِِ رسانه‌ای
در کنار تقاضای فصلی، موجی از شایعات و تحلیل های نادرست نیز در روزهای اخیر جو بازار را ملتهب کرده است. 
برخی کانال های غیررسمی با انتشار خبرهایی درباره‌ی »نرخ سوم بنزین« یا »حذف ارز ترجیحی« فضای یأس و ترس 
ایجاد کردند. اعطاسی می گوید: بازار دچار بیش‌واکنش شده است؛ حتی نسبت به خبرهایی که منبع مشخصی ندارند. این 

شایعات سوخت موتور انتظارات تورمی شده‌اند.
به گفته‌ی او، هیچیک از این سناریوها فعلًاً مبنای اجرایی ندارد و مقام های اقتصادی کشور نیز اجرای شوک های قیمتی 
را رد کرده‌اند.اعطاسی هشدار می‌دهد که چنین فضایی زمینه‌ی سوء استفاده  سوداگران را فراهم می کند و مردم عادی 
بازندگان اصلی هستند. در بهمن سال گذشته دیدیم که در جریان درگیری ۱۲ روزه در منطقه، تنها به دلیل شایعات 
جنگ، نرخ ارز به بالای ۱۰۰ هزار تومان پرتاب شد، ولی با فروکش تنش ها، به سرعت به کانال ۸۰ بازگشت. خریداران آن 
مقطع بیشترین ضرر را کردند.به بیان دیگر، ترس از آینده همیشه گران تر از واقعیت است. بازار ارز ایران در طول سال های 
اخیر بارها نشان داده که جهش های سیاسی یا روانی، پایدار نمی مانند و طی چند هفته تا چند ماه، با اثرگذاری سیاست های 

بانک مرکزی، تعادل دوباره برمی گردد.

  قدرت بازارساز و ابزارهای کنترل نوسان
احتمال مداخله‌ی بانک مرکزی در این شرایط بیش از همیشه است. کارشناسان معتقدند که بانک مرکزی از منظر 
ذخایر طلای فیزیکی و منابع ارزی، در موقعیتی قوی تر نسبت به گذشته قرار دارد. اعطاسی با اشاره به آمار رسمی گفت: 
تنها در سال گذشته بیش از ۱۰۰ تن طلا وارد کشور شده است. این حجم از ذخایر به بانک مرکزی امکان می‌دهد در  

لحظه مناسب با مداخله قیمتی یا روانی، نوسان ها را بشکند.
مهم ترین ابزارهای در اختیار بانک مرکزی عبارتند از:

افزایش عرضه ارز در بازار رسمی و سامانه های تجاری از طریق تسریع بازگشت ارزهای صادراتی.
کنترل پایه پولی و رشد نقدینگی که مانع تشدید تورم انتظاری می شود.

استفاده از اوراق ارزی یا سپرده های دلاری برای جذب تقاضای سفته بازانه.
سیاست ارتباطی فعال؛ یعنی حضور روزانه در رسانه و اطلاع‌رسانی شفاف برای اصلاح انتظارات.

تجربه‌ی مداخله های موفق در بهار سال جاری نیز نشان می‌دهد که هر زمان بازارساز با انضباط و ارتباط مؤثر وارد عمل 
شده، نوسان ها مهار شده‌اند. در مقابل، هر بار که اطلاع‌رسانی به تأخیر افتاده، فضا برای شایعه باز شده و نرخ ها بی‌دلیل 

جهش کرده‌اند.
از نگاه کارشناسان، کلید کنترل نوسانات فعلی نه فقط در عرضه و تزریق ارز، که در احیای اعتماد عمومی به ثبات اقتصاد 
نهفته است. اگر سیاست گذار بتواند به سرمایه گذار و مردم اطمینان دهد که شوک ارزی در کار نخواهد بود، بخش بزرگی 

از انتظارات تورمی خودبه‌خود فروکش می کند.

  حباب طلا و سکه، شاخصی از ترس عمومی
بازار سکه نیز همزمان با نوسان ارز در مسیر صعودی قرار گرفت، اما بررسی داده ها نشان می‌دهد بیش از نیمی از این 
افزایش، ناشی از رشد »حباب قیمتی« است.بر اساس محاسبات کارشناسان، فاصله‌ی قیمت بازار با ارزش ذاتی سکه به 
حدود دو میلیون تومان رسیده است؛ فاصله‌ای که به‌روشنی نشان می‌دهد سرمایه گذاران نه برای ارزش ذاتی، بلکه برای 
اطمینان روانی خرید می کنند.اعطاسی در این باره می گوید: وقتی از حباب سکه صحبت می کنیم، یعنی بازار از واقعیت 
اقتصادی جدا شده است. این وضعیت پایدار نمی ماند. کافی است نرخ ارز یا اونس جهانی اندکی اصلاح کند؛ حباب به سرعت 
تخلیه می شود و خریداران هیجانی متضرر خواهند شد.به گفته‌ی او، خریداران امروز عملًاً هزینه‌ی ترس خود را می پردازند. 
بازار در چنین موقعیت هایی معمولًاً مسیر بازگشت دارد چون دلایل بنیادیِِ جهش ضعیف است و رکود معاملات جای 

تب‌وتاب هیجانی را می‌گیرد.

  چشم‌انداز کوتاه مدت؛ عبور از موج هیجان
برآیند اظهارنظر کارشناسان و داده های میدانی نشان می‌دهد که موج فعلی افزایش نرخ ارز، طولانی نخواهد بود. به محض 
فروکش فشار تقاضای فصلی و روشن تر شدن مسیر سیاست های پولی، احتمال بازگشت نرخ ها به سطوح پیشین زیاد است

اکنون، شاخص های کلان از جمله درآمدهای نفتی، نسبت تسویه بدهی های خارجی و سطح ذخایر طلای بانک مرکزی، 
در وضعیتی باثبات و حتی بهتر از مدت مشابه سال قبل قرار دارند. این شرایط حمایت لازم را برای مداخله‌ی هدفمند بازارساز 
فراهم کرده است.از سوی دیگر، چنان که اعطاسی تأکید دارد، »اقتصاد از ابهام بیزار است«. هر قدر پیام های شفاف تری از 

سیاست گذار منتشر شود، از دامنه‌ی هیجانات و تصمیم های احساسی کاسته خواهد شد.

وارد دوره تورمی شدیدی شده ایم
یک منتقد اقتصادی در یک برآورد نگران کننده، پیش‌بینی کرد نرخ تورم در ۱۴۰۵ سه 
رقمی شود و به این ترتیب بالاترین تورم ثبت شده از سال ۱۳۱۶ به ثبت خواهد رسید

 بانک مرکزی با چند سال تاخیر از رکورد شکنی تورم کشور در سال‍ ‍۱۴۰۱ خبر داد. 
در آن سال تورم با رسیدن به نرخ ۵۳.۱ درصدی، رکورد بالاترین تورم کشور را شکست. 
این در شرایطی است که ایران در چند دهه اخیر همواره تورمی بیش از میانگین تورم 
جهانی داشته است. در حالی که تورم میانگین جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی را ۵.۸ درصد 
محاسبه کرده‌اند که ایران در ۵۰ سال گذشته همیشه تورمی بیش از این نرخ داشته است

با این همه فشار تورمی پس از ۱۴۰۱ تخلیه نشد و حالا به نظر می‌رسد ایران دوباره در 
آستانه یک رکوردشکنی تورمی تازه قرار گرفته است. در حالی که تورم به شکل فزاینده 
رو به افزایش است، خبرها نشان از آن دارند که دولتمردان در پی اقداماتی هستند که 
بر تورم موجود خواهد افزود. از جمله اینکه قیمت بنزین را ســه نرخی کرده و شنیده 
می شود در پی افزایش نرخ ارز ترجیحی هم هستند. اقداماتی که به نوبه خود می توانند 
شتاب افزایشی تورم را بیشتر هم کند.در این باره محمد تقی فیاضی منتقد اقتصادی به 
خبرآنلاین گفت: دولت سیزدهم در حالی کار خود را آغاز کرد که یک فاصله بزرگی میان 
نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز بازار به وجود آمده بود. این فاصله مشکلاتی را به وجود می‌آورد 
و همزمان دولت دچار مشکلاتی هم در تامین بودجه خود بود. ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومان 

بود و ارز آزاد در مقطعی به ۲۶ هزار تومان هم رسید که ۶ برابر نرخ ارز ترجیحی بود.
وی افزود: دولت باید برای تامین کالاهای اساسی و دارو چیزی در حدود ۱۰ یا ۱۱ 
میلیارد دلار کنار می گذاشــت و کسری بودجه خود را هم تامین می کرد. این در توان 
دولت نبود و نهایتا باید سراغ چاپ پول می‌رفت یا اینکه نرخ ارز را افزایش دهد. دولت 

سیزدهم در همان ماههای اول و سال ۱۴۰۰ تصمیم خود را برای افزایش نرخ ارز ترجیحی 
گرفتند. حتی یک لایحه هم به مجلس آوردند و در بودجه هم به این موضوع پرداختند

فیاضی با یادآوری وقایع ابتدای ۱۴۰۱، حذف ارز ترجیحی را عاملی موثر بر جهش 
تورم، به ویژه در بخش مواد غذایی و دارو شد.

او توضیح داد: در عین حال بازار ارز هم تحت تاثیر قرار گرفت و نرخ دلاری که پیش 
از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نهایتا به ۲۶ هزار تومان رسیده بود، به ســرعت به ۳۵ هزار 
تومان، یعنی ۳۴ درصد بیشتر، افزایش یافت. در این شرایط فاصله میان نرخ ارز ترجیحی 
که حالا ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده بود و بازار مقداری کاهش یافت و از سوی 
دیگر هم با افزایش درآمدهای دولت، کســری بودجه نیز کاهش یافت ولی جهش های 
تورمی به وجود آمد که بر بی ثباتی های موجود افزود. این عوامل دست به دست هم داد 
تا آن شوک تورمی بزرگ به وجود بیاید و برای اولین بار تورم از ۵۰ درصد بیشتر شود

  افزایش نرخ ارز ترجیحی تورم را بیشتر می کند
هرگاه دولت ها تصمیم به افزایش نرخ ارز ترجیحی، قیمت بنزین یا هر اقدام تعدیلی 
دیگر می‌گیرند، اثر تورمی این اقدامات را کتمان می کنند. به طور مثال چند روز پیش 
محمد جعفر قائم پناه گفته بود، دولت برای کنترل تورم، تصمیم به افزایش قیمت بنزین 
گرفته است. با این همه هر گاه تعدیل شروع شده، نه تنها تورم کنترل نشده که به شدت 
بالاتر هم رفته است.فیاضی در این باره توضیح داد: بحثی در این نیست که ارز ترجیحی 
به ایجاد رانت کمک می کند اما در این هم نباید تردید کنیم که بخشی از این منابع، با 
کنترل قیمت یکسری اقلام، به کمک مصرف کننده نهایی هم می‌رسد. البته باید بررسی 

شــود چقدر از این منابع به اهداف خود اصابت می کنند و چه ســهمی نصیب مصرف 
کننده نهایی می شود اما وقتی ارز ترجیحی حذف می شود، قیمتها به سرعت بالا می‌رود

او با یادآوری نقش انتظارات تورمی تصریح کرد: اینجا باید به انتظارات تورمی هم توجه 
کنیم که هر گاه نرخ ارز ترجیحی افزایش می یابد، آن هم بالاتر می‌رود و زمینه تشدید 
تورم را فراهم می کند. زمانی که مشــخص می شــود دیگر دولت پولی ندارد و حسابش 
خالی شده، خود به خود نگرانی ها را بالاتر می برد. در هر حال افزایش نرخ ارز به افزایش 

قیمت تمام کالاها هم منجر می شود.

  سیاست های ضد معیشتی از سال ۱۴۰۱ تشدید شد
از سال ۱۴۰۱ دولت رویه تازه‌ای در قبال تورم در پیش گرفت. تا پیش از آن زمانی 
که تورم بالا می‌رفت، دولت ها لااقل رقمی نزدیک به نرخ تورم را برای افزایش دستمزد 
تعیین می کردند. از سال ۱۴۰۱ این روند یکسره تغییر کرد. حالا دولت که برای تامین 
کسری بودجه خود دست به تورم‌زاترین سیاستهای ممکن می‌زند، برای کنترل جهش های 
تورمی سراغ تضعیف مزد و حقوق کارگران و کارمندان رفت.در سال ۱۴۰۱ با اینکه تورم 
۵۳ درصد بود، وزارت کار وقت، حاضر به افزایش قیمت بنزین، به همین اندازه نشد. با 
تصمیمی که صولت مرتضوی وزیر وقت کار گرفت نرخ دستمزد برای ۱۴۰۱ تنها ۲۷ 
درصد افزایش یافت. البته در شورای عالی کار، ملاک نرخ تورم مرکز آمار است که برای 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۵ درصد برآورد شده است.در آن سال حقوق کارمندان را تنها ۱۰ 
درصد بالا بردند تا مرد بگیران، اعم از کارگر و کارمند بزرگترین قربانی تورم بالا شوند. این 
نوع تصمیم‌گیری بیش از هر چیز موجب گسترش فقر و افزایش فاصله طبقاتی می شود. 
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  پيام تبريک فرمانده مرزباني استان گلستان به مناسبت روز دانشجو/ 16 آذر نماد مقاومت 
جامعه دانشجويي در برابر سلطه گران خارجي است

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : سرتیپ دوم ستاد احمد رضا حاتمی 
فرمانده مرزباني استان گلستان در پيامي ضمن گراميداشت ياد و خاطره شهداي 
دانشجوي 16 آذر سال 1332 ، اين روز را به همه دانشجويان تبريک گفت.در 

متن پيام آمده است: بسم الله الرحمن الرحيم
16 آذرماه سالروز شهادت سه دانشجوي آزاده ي مسلمان و مبارز اين مرز 
و بوم در راه استقلال ، آزادي و عدالت طلبي در برابر استکبار و استبداد زمان 
و نيز نماد مقاومت جامعه دانشجويي در برابر سلطه گران خارجي است. اميد 
اســت دانشجويان عزيز کشــور عزيزمان همواره در سايه توجهات الهي و عنايت امام زمان )عج(، در کنار 
تعليم و تزکيه و بهره گيري از رهنمودهاي حکيمانه و داهيانه مقام معظم رهبري امام خامنه اي )مدظله 
العالي( در راستاي توسعه و آباداني ايران اسلامي تلاش کرده و همواره در جهت پيشبرد اهداف ارزشمند 
اين نظام مقدس و همچنين تحقق بيانيه گام دوم انقلاب اسلامي نقشي اثرگذار داشته باشند.اينجانب ضمن 
گراميداشت ياد و خاطره شهداي دانشجوي 16 آذر ماه سال 1332 و همچنين شهداي دانشجوي دوران 
پيروزي انقلاب اسلامي و 8 سال دفاع مقدس، اين روز را به همه قشرهاي دانشگاهي ايران، بويژه دانشجويان 
و اساتيد دانشگاه هاي استان گلستان که با حضور در صحنه هاي مختلف نظام مقدس جمهوري اسلامي 
ايران براي رشــد و بالندگي اين مرز و بوم و فتح قله هاي علم و دانش و کســب افتخار براي ايران اسلامي 
از هيچ کوششي دريغ نم‌يورزند تبريک و تهنيت عرض نموده و از پروردگار متعال عزت و سعادتمندي و 

توفيق روز افزون همه دانشجويان را درعرصه هاي داخلي و بين المللي خواستارم.

  برگزاری جلسات هیات مدیره اتحادیه تعاونی های عشایری و کارخانه خوراک دام استان ایلام
جلسات هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های عشایری و کارخانه خوراک دام استان ایلام با حضور مهندس یاسمی، مدیرکل امور عشایر استان و سایر اعضا برگزار شد. این نشست با هدف بررسی برنامه ها، تبیین راهبردهای پیش رو 

و ارتقای هماهنگی میان تعاونی های عشایری تشکیل گردید و مهم ترین مسائل مرتبط با بهبود کیفیت خدمات رسانی به جامعه عشایری مورد تبادل نظر و تصمیم گیری قرار گرفت.
در جریان این جلسه، آقای یاسمی با تأکید بر نقش اثرگذار تعاونی ها در سامان دهی خدمات به عشایر، خواستار گسترش همکاریها و تقویت رویکردهای توسعه محور شد. وی به ضرورت توجه بیشتر به توانمندسازی اقتصادی 

و بهبود شرایط زیست عشایر توسط تشکل ها اشاره کرد و خواستار توزیع مناسب خدمات به عشایر مولد استان شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان ایلام امروز)دوشــنبه ۱۷ آذرماه( در نشست »روایت بانوان کارآفرین از مسیر 
خلق ایده تا بازار« که با حضور بانوان کارآفرین ایلامی در سالن شهدای جمهور استانداری ایلام برگزار شد، گفت: فرهنگ 
سرمایه گذاری در استان ایلام همچنان ضعیف است و پیش از رسیدن به توسعه و کارآفرینی، نیازمند اصلاحات فرهنگی 
جدی هستیم. رضا محمدرحیمی با اشاره به اهمیت نقش زنان در عرصه کارآفرینی اظهار داشت: در کشور شرایط برای 
فعالیت بانوان دشــوار اســت و ایجاد تعاونی ها و فعالیت های جمعی هنوز به طور مطلوب شکل نگرفته است، این موضوع 

یکی از آسیب های جدی است که باید با هم افزایی و تلاش جمعی برطرف شود.
وی تصریــح کــرد: معرفی کارآفرینان موفق زن می تواند به کاهش فاصله جنسیتی و رفع تبعیض کمک کند و الگویی 

برای جامعه باشد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ایلام با بیان اینکه بسیاری از جوانان فارغ التحصیل همچنان به دنبال مشاغل 
دولتی هستند، خاطرنشان ساخت: این نگاه مانع توسعه کارآفرینی است، باید فرهنگ سرمایه گذاری و پذیرش ریسک در 

میان جوانان تقویت شود تا بتوانند ایده های خود را به کسب وکارهای پایدار تبدیل کنند.
محمدرحیمی با اشاره به ساختار سازمان صنعت، معدن و تجارت افزود: این سازمان در سه بخش اصلی فعالیت دارد؛ 
نخست طرح ها و واحدهای تولیدی و صنعتی که پس از صدور مجوز تأسیس وارد مرحله اجرا و بهره برداری می شوند، دوم 
بخش اصناف که در حوزه توزیع، تولیدی و خدماتی فعالیت دارند و ســوم بخش معدن که شــامل اکتشاف و بهره برداری 

از مواد اولیه است.
وی با بیان اینکه این بخش ها با ارائه مشوق ها و تسهیلات، زمینه فعالیت اقتصادی را برای متقاضیان فراهم می کنند، یادآور 
شد: تسهیلات تنها راهکار نیست و امکان تخصیص زمین با کاهش پیش پرداخت ها برای سرمایه گذاران فراهم شده است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ایلام با اشاره به اینکه استان ایلام در میان استان های کشور رتبه نخست را در 
صدور مجوزها از نظر ســرعت و تســهیلگری دارد که این موضوع فرصت مناسبی برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده است، 
اضافه کرد: صنایع نفت و گاز پایین‌دستی، صنایع غذایی و بخش کشاورزی از جمله حوزه های مهم سرمایه گذاری در استان 

هستند و امیدواریم با معرفی بهتر ظرفیت ها و حمایت از بانوان کارآفرین، مسیر توسعه اقتصادی استان هموارتر شود.
مجید خطیبی- ایلام |  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ایلام  گفت: فرهنگ سرمایه گذاری در استان ایلام همچنان ضعیف 

است و پیش از رسیدن به توسعه و کارآفرینی، نیازمند اصلاحات فرهنگی جدی هستیم.

استان ایلام رتبه نخست صدور مجوزها از نظر 
سرعت و تسهیلگری را دارا می باشد

   دستگیری آدم ربايان مسلح در اصفهان
گروه استان ها_اصفهان_رئيس پليس آگاهي 
فرماندهي انتظامي استان گفت: 3 متهمي که جوان 
24 ساله ای را در شهر اصفهان ربوده و درخواست 2 
هزار و 500 میلیارد ریال از خانواده وی کرده بودند 
در عملیات کارآگاهان پلیس دستگیر شدند. سرهنگ 
»حســن علي اکبري »در گفــت و گو با خبرنگار 
خبرگزاري پليس بيان داشت: به دنبال ربایش جوان 
24 ساله اي در شهر اصفهان، رسيدگي به موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار کاراگاهان اداره مبارزه با 
جرائم جنايي پليس آگاهي استان قرار گرفت. وي 
در ادامه افزود: با بررسي دقيق کاراگاهان مشخص 
شد 3 متهم پس از مراجعه به درب منزل اين جوان 
و ارائه مدارک جعلي تحت پوشــش مامور اقدام به 
ربايش وي کرده و در ابتدا او را به يکي از باغ های 
اطراف اصفهان منتقل و پس از چند روز به يکي از 

شهرستان ها برده و در منزلي محبوس مي کنند.
اين مقام انتظامي با اشــاره به این که آدم رباها 
در ابتــدا تقاضاي 2 هزار و 500 ميليارد ریال وجه 
نقد از خانواده فرد ربوده شــده کرده بودند تصريح 
کرد: با اقدامات ويژه کاراگاهان متهمان شناسايي و 
در چند عمليات ضربتي در شهر اصفهان دستگير و 
جوان ربوده شده سالم به آغوش خانواده بازگشت.

رئيــس پليس آگاهي اســتان تصریح کرد: در 
بازرسي از مخفيگاه آدم رباها 2 قبضه سلاح کلت 
جنگي ، یک قبضه سلاح کلاشينکف به همراه 5 
تيغه خشاب ومقاديري فشنگ جنگي ، دستبند، 
بيسيم و وسايل جعل اسناد کشف ، در این خصوص 
پرونده تشکیل و تحت رسیدگی قضائی قرار گرفت.  
سرهنگ علی اکبری در پايان گفت: آدم ربايي يکي 
از پيچيده ترين و خشن ترين جرائم محسوب مي 
شــودکه علاوه بر اينکه جان ربوده شده را به خطر 
مي اندازد آرامش و امنيت جامعه را هدف قرار مي 
دهد. خط قرمز پليس آگاهي امنيت جامعه است و 
با استفاده از روش هاي نوين کشف جرم و اشراف 
اطلاعاتي که بر فعاليت هاي مجرمانه افراد فرصت 
طلب دارد اين توانايي را دارد که در سريع ترين زمان 
ممکن نســبت به شناسايي مجرمان و دستگيري 

آنان اقدام کند.

  نشست مشــاور وزیر نفت با ایثارگران 
تأکید حجــت‌الاسلام  منطقه گلســتان/ 
پورفاطمی بر حل مسائل و تقویت خدمت‌رسانی 

به خانواده‌های ایثارگر

در راســتای تکریم و رسیدگی به امور جامعه 
معزز ایثارگری، نشست حجت‌الاسلام سید محمد 
مهدیپور فاطمی، مشاور وزیر نفت در امور ایثارگران، 

با جمعی از ایثارگران منطقه گلستان برگزار شد.
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلستان، در این نشست که با حضورفرزندان 
شــهدا ،ایثارگران و جمعی از مدیران و مسئولان 
منطقه همراه بود، مشاور وزیر نفت ضمن تبریک 
و گرامیداشــت یاد و نام شهدا، بر ضرورت تقویت 
خدمات حمایتی، بررسی دقیق مطالبات و افزایش 
تعامل مســتقیم با ایثارگــران در مناطق مختلف 

تأکید کرد.
حجــت‌الاسلام پورفاطمی با اشــاره به نقش 
ارزشــمند ایثارگران در تداوم امنیت و پیشــرفت 
کشور گفت: خدمت‌رســانی به جامعه ایثارگری، 
وظیفه‌ اخلاقی، سازمانی و انقلابی ماست و هیچ گونه 
قصوری در این مسیر قابل قبول نیســت. در ادامه، 
ایثارگران حاضر نیز به طرح دیدگاه ها، مشکلات و 
درخواست های خود در حوزه رفاهی، درمانی، اشتغال 

فرزندان و امور اداری پرداختند.
سید محمد حسینی مدیر شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلســتان، نیز گزارش 
کوتاهی از برنامه ها، اقدامات و خدمات ارائه شده به 

خانواده های ایثارگر بیان کردند.
این نشســت با جمع بندی نهــایی و تأکید بر 
پیگیری مطالبات مطرح شــده و افزایش ارتباطات 
مستقیم بین حوزه ایثارگران و مناطق به پایان رسید

  وزیر نفت: صدور کارت سوخت ادامه دارد
وزیر نفت درباره صدورکارت ســوخت جدید و 
المثنی گفت: هیــچ نگرانی برای هموطنان وجود 
ندارد و صدور کارت ســوخت کمافی‌السابق ادامه 
خواهد داشــت. به گزارش وزارت نفت، محســن 
پاک نژاد روز سه شنبه - ۱۸ آذر - در آستانه اجرای 
مصوبه بنزینی دولت اظهار داشــت: صدور کارت 
ســوخت المثنی نیز با همان فرایندهای سابق در 
جریان است و هیچ دغدغه و مضیقه‌ای برای مردم 

در این زمینه ایجاد نخواهد شد. 
روند ثبت نام کارت ســوخت مالــکان دارای 
چنــد خــودرو از طریق تارنمــای خدمات کارت 
 هوشمند سوخت شرکت ملی نفت ایران به آدرس

 FCS.NIOPDC.IR آغــاز شــده اســت و 
متقاضیان با ورود به ســامانه از طریق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند )دولت من(، باید مشخصات 
خودروهــای خود از جمله ســریال برگ ســبز و 
پلاک را ثبــت و در صورت دارا بودن چند خودرو، 
خودروی اصلی برای دریافت سهمیه نرخ اول و دوم 

را انتخاب کنند.

مدیرکل استاندارد گلستان از برگزاری دوره آموزشی درصد فضای خالی سنگدانه ویژه 
مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدکننده مصالح ساختمانی استان خبر داد.

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان؛ 
داود مزیدی با اشاره به اهمیت ارتقای سطح دانش فنی در حوزه مصالح ساختمانی گفت: 
اســتاندارد ســازی و کنترل کیفی مصالح، یکی از ارکان اصلی ایمنی و دوام سازه هاست و 
تعیین صحیح درصد فضای خالی سنگدانه نقش مهمی در کیفیت نهایی محصولات دارد. 
بر همین اساس، این دوره آموزشی با هدف افزایش مهارت‌ های تخصصی مدیران کنترل 

کیفیت و آشنایی آنان با آخرین الزامات استانداردهای ملی برگزار شد.
مزیدی افزود: در این دوره، مباحثی همچون روش های تعیین درصد فضای خالی، نحوه 
به صورت کامل ارائه شد.نمونه  برداری و آزمون صحیح، تحلیل نتایج آزمایشگاهی و تبیین الزامات فنی استانداردها 

وی در ادامه افزود: تلاش ما این است که با اجرای دوره  های آموزشی هدفمند، دقت در 
فرایند کنترل کیفیت مصالح ساختمانی افزایش یابد و واحدهای تولیدی با استانداردهای 

روز هم ‌راستا شوند.
دبیر شورای استاندارد استان تأکید کرد: اداره کل استاندارد گلستان، ارتقای کیفیت مصالح 
ســاختمانی را از اولویت های مهم خود می‌داند و بر استمرار چنین دوره هایی برای افزایش 

توانمندی نیروهای متخصص استان تأکید دارد.
مزیدی در پایان خاطرنشــان کرد: این گونه دوره‌های تخصصی، نقش مهمی در ارتقای 
کیفیت تولید و ارتقای سطح ایمنی پروژه های عمرانی استان دارد. امیدواریم با استمرار این 
آموزش  ها، شاهد تقویت هرچه بیشتر نظام کنترل کیفیت در واحدهای تولیدی و حرکت 

همه جانبه به سمت رعایت دقیق استانداردهای ملی باشیم.

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، میزبانی هفتمین دوره جایزه بازیهای 
جدی فرصتی اســت تا اســتان با بهره‌گیری از ســامانه »همگرا« و تقویت ارتباط میان 
هنرمندان، دانشگاه ها و مراکز نوآوری، گام مهمی در مسیر تبدیل شدن به قطب آموزش 

و توسعه صنعت بازی بردارد.
به گزارش محمدعلی شربتدار خبرنگار گلستان : به نقل از روابط عمومی ؛ احمد گلچین 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان مطلب فوق گفت:
میزبانی هفتمین دوره جایزه بازیهای جدی برای استان گلستان یک فرصت ارزشمند 
است. گلستان به‌واسطه تنوع فرهنگی، ظرفیت های هنری، حضور جوانان خلاق و جایگاه 
جغرافیایی ممتاز، توانسته به یکی از کانون های مناسب برگزاری رویدادهای نوآورانه تبدیل 

شود.
طبق بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان اصفهان بازی ابزاری برای انتقال 
پیام هست بر همین اساس این رویداد می تواند پیوند میان هنر، فناوری و آموزش را تقویت 
کند و زمینه ساز شکل‌گیری یک زیست بوم پویا در حوزه بازیسازی باشد. ما در اداره کل 

فرهنگ و ارشــاد اسلامی با همکاری بنیاد ملی بازی های رایانه ای تلاش کرده‌ایم نقش 
تسهیل گر داشته باشیم؛ یعنی زمینه ارتباط میان هنرمندان، دانشگاه ها و مراکز نوآوری را از 
طریق سامانه همگرا ) این سامانه ای هست که کل صنعت بازی افراد و تسهیلات و ساختار 
حمایتی در داخل آن هست( فراهم کنیم تا جوانان بازیساز بتوانند از ظرفیت های علمی 

و فرهنگی استان و کشور بهره ببرند. یکی از اهداف مهم ما این است که حمایت ها تنها 
محدود به زمان برگزاری هکاتون نباشد؛ بلکه تیم های برتر پس از پایان رویداد نیز به شتاب‌ 
دهنده ها، مراکز نوآوری و سرمایه گذاران معرفی شوند تا ایده هایشان به محصول قابل عرضه 
تبدیل شود و استان گلستان تبدیل به قطب آموزش و توسعه صنعت بازی شود چراکه این 
صنعت دارای ظرفیت بالایی برای اشتغال زایی و ارز آوری دارد و جوانان گلستان بتوانند 

الگویی برای سایر استان ها در جهت پیشرفت این صنعت بشوند.
بازیهای جدی در حوزه فرهنگ، آموزش و حتی سلامت نقش مهمی دارند و می توانند 
ابزار مؤثری برای انتقال مفاهیم، ارتقای مهارت ها و ترویج ارزش های فرهنگی باشــند. به 

همین دلیل ما نگاه جدیتری به توسعه این حوزه داریم.
در نهایت، پیام من به جوانان این است که با اعتماد به‌ نفس در مسیر خلاقیت حرکت 
کنند. گلستان ظرفیت حمایت از استعدادهای نو را دارد و اداره‌ کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همواره در کنار آنهاســت تا ایده هایشان را به واقعیت تبدیل کنند. امیدواریم این رویداد 

زمینه‌ای برای درخشش هرچه بیشتر جوانان استان در سطح ملی و بین‌المللی باشد.

برگزاری دوره آموزشی درصد فضای خالی سنگدانه ویژه مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدکننده مصالح ساختمانی استان گلستان

گلستان در مسیر تبدیل شدن به قطب صنعت بازی در کشور

 آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ
  پلا ک۶۱/۸۴۶۷

نظــر به اینکــه  مالکیت وتصرفات مفروزه  اقای / خانم   ناری جان چهره آزاد  
فررند علی بخش به شماره  شناسنامه۱۳۳در ششدانگ   یک باب خانه  به مساحت  
۲۴۷/۴۴مترمربــع به پلا ک۸۴۶۷فــرعی  از۶۱- اصلی واقع در قطعه ۲بخش ۶ 
-  اراضی  دهدشت کمربند ی دوم چهارراه صداوسیما کوچه بن بست خریداری 
اززلرع صاحب نسق آقای صفدر آرانپور      از طریق سامانه قانون تعیین  تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده     در جریان ثبت بوده 
و آگهی نوبتی آن به شــماره ۲۳۰۱به  تا  ریخ۱۴۰۴/۰۹/۰۸در روزنامه  ایده روز  
منتشر شده سپس مالک از این اداره  درخواست آگهی تحدید حدود  اختصاصی 
نموده اســت.لذا تحدید  حدود اختصاصی ملک  با  توجه به  اختیارات ماده ۱۴ 
قانون تعیین  تکلیف در یک نوبت ودریکی از  روزنامه های کثیر الانتشار منتشر 
و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی می رســاند که عملیات 
تحدید حدود و نقشــه برداری در  ســاعت ۸ صبح مور خ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ محل 
شروع و انجام خواهدشد  .   اعتراض به حدود با توجه به  ماده ۲۰  قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت  مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰(  روز پذیرفته می شود

تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۹/۱۹

علیدوست یاری زاده رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

آگهی فقدان سند مالکیت  بخش ۳ کهگیلویه

  خانم قدم خیر اشــکاوندفرزند فرح الله   با تســلیم دو برگ 
استشــهادیه گواهی شــده  از طرف دفترخانه ۹۰ دهدشت  و یک برگ 
تقاضای کتبی مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ پلاک  ۷۸۴فرعی 
از۲۱۵- اصلی به شــماره  چاپی ۷۴۴۱۲۸سری  ب سال۹۸ذیل  شماره 
دفتر الکترونیکی۱۳۹۹۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۰۲۵۱به نام نامبرده ثبت و صادر 
گردیده و به علت مراجعه به دادگاه  مفقود گردیده  مورد ثبت دارای یک 

فقره بازداشتی است
و نامبرده تقاضای صدور المثنی  سند مالکیت نموده است   لذا مراتب 
 طبــق تبصــره یک اصلاحی    مــاده ۱۲۰ آیین نامــه قانون ثبت آگهی

 می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا 
مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا 
خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت 

را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۹/۱۹

 علیدوست یاری زاده: رئیس ثبت اسناد واملاک دهدشت

واکسن برای زنان باردار، سالمندا به صورت رایگان در دسترس است تمدید گواهی نامه بین المللی سیستم مدیریت انرژی

گواهی نامه بین المللی استاندارد ISO 50001 شرکت 
پتروشیمی شازند بر اساس اقدامات موثر و مستمر این شرکت 
و همچنین انجام ممیزی مراقبتی، به مدت یک ســال دیگر 
تمدید شد.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، شرکت 
پتروشیمی شازند دارنده گواهی نامه های بین المللی در زمینه 
های: سیستم مدیریت کیفیت، محیط زیست، ایمنی و سلامت 
شغلی و امنیت اطلاعات، در زمینه سیستم مدیریت انرژی نیز 
گام های موثری برداشته و اقدامات موثر و‌ مستمری را در این 
زمینه انجام داده اســت. یکی از مهم ترین اقدامات شاخص 
پتروشیمی شــازند در خصوص مدیریت انرژی، کنترل نرخ 

افزایش مصرف گاز طبیعی و کاهش مقدار مصرف نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته و همچنین کاهش قابل توجه در شاخص 
شدت مالی انرژی شرکت بوده است.

 این قبیل از اقدامات در کنار ســایر فعالیت های مختلف در جهت مدیریت مصرف انرژی، ســبب شد که ممیزان شرکت مرزبان 
 50001 ISO کیفیت به عنوان شــرکت ممیز در صدور‌ گواهی نامه های بین المللی، اســتاندارد سیستم مدیریت انرژی موسوم به
شرکت پتروشیمی شازند را به مدت یک سال دیگر تمدید کنند. شایان ذکر است بر اساس مقررات بین المللی، گواهی نامه مذکور 
با اعتبار ســه ساله صادر می شود، اما از ســوی نهاد صادرکننده، فرایند ممیزی مراقبتی توسط ممیزان انجام و در صورت عملکرد 
نامناســب از ســوی شرکت ها، گواهی نامه بین المللی صادره تعلیق یا ابطال می گردد که انطباق اساسی و جزئی در ممیزی اخیر، 

به منزله تایید فعالیت ها و اقدامات موثر و مستمر پتروشیمی شازند در زمینه مدیریت انرژی می باشد.

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان گفت: کودکان ،خردسال، سالمندان، بیماران 
مزمن و زنان باردار در معرض خطر جدیتر ابتلا به آنفلوانزا هستند 
و بیشترین موارد بستری از بیمارستان اطفال گزارش شده و حدود 
۲۵ درصد آزمایش های ارسالی مربوط به کودکان است. به گزارش 
پایگاه خبری وب دا؛ دکتر محمدرضا هنرور نوع ویروس شــایع در 
استان را آنفلوآنزای نو  ) H A 1 1N( علام کرد و گفت: این نوع 
ویروس عمدتاًً موجب گلودرد، تب و کوفتگی شدید می شود و نسبت 
به سایر سویه ها سرایت پذیری بالاتری دارد و باعث بروز عفونت‌های 
حاد تنفسی فوقانی شــده و لازم است خانواده ها نسبت به علائم 

اولیه بیماری هوشیار باشند. وی از واکسن برای زنان باردار، سالمندان و بیماران خاص به صورت رایگان در دسترس است افزود: مراکز جامع 
سلامت شهری و روستایی آماده ارائه خدمات تزریق واکسن به این گروه ها هستند و سایر افراد می توانند واکسن را از داروخانه ها تهیه کنند 
و زنان بارداری که هنوز مراجعه نکرده‌اند در اسرع وقت برای دریافت واکسن اقدام کنند. دکتر هنرور با اشاره به تفاوت های علامتی بیمار‌ی 
افزود: آنفلوانزا بیشتر دستگاه تنفسی فوقانی را درگیر کرده و با تب بالاتر، کوفتگی و ضعف بیشتری نسبت به سرماخوردگی همراه است و 
سرماخوردگی آبریزش بینی شایع تر است و در صورت مشاهده هرگونه علائم درگیری تنفسی، ضروری است تشخیص نهایی توسط پزشک 
صورت گیرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان در پایان مهم‌ترین راه انتقال ویروس آنفلوانزا را انتقال ترشحات دهان و بینی 
از طریق سرفه، عطسه و تنفس، یا تماس با سطوح آلوده دانست و برای جلوگیری از انتقال این بیماری رعایت بهداشت تنفسی، استفاده از 

ماسک به‌ویژه در مراکز تجمعی، و پرهیز از تماس فیزیکی با افراد مبتلا، ضروری است.

  آبرسانی از سد کهیر به چابهار و کنارک به زودی آغاز می شود
 جانشین مجری در طرح های کهیر و انتقال آب به زاهدان و ماشــکید علیا گفت: تلاش می شــود از ســد کهیر به دو شــهرچابهار و کنارک آبرســانی شود. جلال الدین حجتی در حاشیه همایش روز سد و نیروگاه های برق آبی در شرکت مدیریت توسعه منابع 
آب و نیروی ایران در جمع خبرنگاران ادامه داد: چند پروژه مهم آبرسانی و سدسازی در استان سیستان و بلوچستان در دست اجراست که یکی از مهم ترین آن ها سد کهیر در منطقه چابهار و کنارک است.وی با یادآوری اینکه این سد با هدف تأمین آب شرب و 

کشاورزی منطقه به بهره برداری رسیده است، خاطرنشان کرد: اکنون یکی از پروژه هایی که در دست اجرا قرار دارد، در استان سیستان و بلوچستان است زیرا این استان از نظر آب از استاندارد متفاوتی نسبت به کل کشور برخوردار است.



4
شماره : 
2310

 
10011001

شناسنامه به شماره 1520151039 و کارت ملی به شماره 1520151039به نام زهرا خدابنده خلیفه باغی فرزند 
حسین در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021 

شناسنامه و کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شماره ملی 5030021329 به نام مسعود کارگر ابرقویی 
فرزند علی در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه  به شــماره ملی 4450009150به نام مجید دهقان بنادکی فرزندمحمدحسن  در 
تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

کارت ملی به شماره 0072034637به نام روح اله قربانی آوارسی فرزند طیب  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیلــه نقلیه به شــماره IRAMN98447BA15235 و نام خــودرو موتورسیکلــت انژکتوری تی وی 
اس 110 و رنگ خودرو ســفید  و مدل وسیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک ایران 163 _ 69736 و شماره شاسی 
N14XMJGBKK1A15235 و شماره موتور AG5GJ1X00114 و نام صاحب سند ارشیا پیشداد فومنی  و 
نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت انژکتوری  و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت و کارت ملی به شماره 0025093223 
و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 50 _ 248 ل 89به نام ارشیا پیشداد فومنی فرزند مجتبی  در تاریخ 1404/9/14 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056111460به نام حسین زوارئیان فرزند مهدی  در تاریخ  1404/8/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 40123913 و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شماره 3490561295 ) مهندسی 
برق دانشگاه خواجه نصیر طوسی (به نام محمد ابراهیم همت فرزند اصغر  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022672400به نام علیرضا آقا ولی جماعت فرزند  علی  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1639697551به نام ولی احسانی شــال فرزند حسین  در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020981661به نام مینا مرتضوی قواقی فرزند نورالدین  در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0072823720به نام نرگس جلالیانس فرزند ابراهیم  در تاریخ 1404/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5829058340به نام الهه برمکی فرزند رجب  در تاریخ 1404/5/28 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

کارت وسیله نقلیه خودرو سوای پژو SD-TU5 206 و رنگ خودرو خاکستری و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره 
پلاک 35 د 729 / 13 و شماره شــاسی NAAP41FE2HJ028134 و شماره موتور 167B0028061 و نام 
صاحب سند مینا نصوحی دهنوی و نوع وسیله نقلیه مدل 1396 به نام مینا نصوحی دهنوی فرزند علمدار در تاریخ 

 1404/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

1005110051

گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه و شناسنامه و کارت ملی به شماره 2281659283به نام حامد عبداله زاده 
فرزند محمود رضا  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010621733به نام فاطمه قائدی فرزند فتح اله  در تاریخ 1404/8/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم وشناسنامه وکارت ملی به شماره 2297164327  به نام محمد جواد قربانی نژاد فرزند علی محمد  
در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2291805657 به نام زرافشــان کریمی فرزند مصطفی  در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2281089576 و گواهینامه پایه ســوم به نام سیده یاسمن رجایی رامشــه فرزند  در تاریخ 
 1404/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1005610056

بیمه نامه خودرو  و نام خودرو MVM X33 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 74 ایران 166 ی 
46 و شماره شاسی NATGBAXK2E1033175 و شماره موتور MVM484FAFAFE033076 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو MVM X33 و رنگ خودرو 
 NATGBAXK2E1033175 سفید و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 74 ایران 166 ی 46 و شماره شاسی
و شماره موتور MVM484FAFAFE033076 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه پایه 2  و کارت 
ملی به شماره 0946321922 و کارت سوخت به شماره پلاک 74 ایران 166 ی 46 و معاینه فنی به نام سعید رمضانی 

فرزند حسین اصغر در تاریخ  1404/7/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0923446397 به نام زینب زمان زاده فرزند ایوب در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0922723737به نام فرشته پریزاد فرزند علی در تاریخ 1401/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0652848680به نام زهره برزجی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 0927643650به نام فاطمه منظم جنگ فرزند محمد در تاریخ 1404/8/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی0923458689به نام محدثه شــفیعی فرزند محمدابراهیم در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی0926799053به نام رضا حسین زاده فرزند یدالله در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

کارت ملی بــه شــماره 2660251339 و گواهینامــه پایه ســوم و کارت بانکی رفــاه و کارت وسیلــه نقلیه پژو 
207 مدل 1401 ســفید به شــماره پلاک 294ق86_30 و شــماره موتور 178B0087101 و شــماره شاسی 
NAAR03FE8NJ274343به نام حدیثه حق دوســت فرزند علیرضا در تاریخ  1404/9/11مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح به اسم ساچمه زنی دولول کنارهم کالیبر 12 و ساخت کشورایران  به شماره مجوز 100012385475 و 
شماره سلاح 21907268 و شماره بارکد 235019متعلق به اسداله اصلانی  با کد ملی 1671681037 به نام اسداله 

اصلانی فرزند عزیز در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

10641064

شناسنامه به شماره 4271323659 و کارت ملی به شــماره 4271323659به نام حسین قاسمی فرزند حسن در 
تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملکی به نام اصغر حسینی منفرد زنجانی با کد ملی 4280523940 فرزنداکبر در تاریخ 1404/8/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271011371به نام محمدمتین شاجری فرزند حمید در تاریخ  1404/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
10661066

یک فقره چک بانک ملل به شماره چک 0033356725 به مبلغ دویســت میلیون ریال به تاریخ 04/10/03 به نام 
عصمت دهنمکی فرزند جعفرقلی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چند فقره کارت بانکی و کارت بهداشت و کارت فنی و حرفه ای و گواهینامه به شماره 3410242473 به نام محدثه 
ذاکری فرزند سیاه در تاریخ 1404/9/3 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 84144 - 586 و کارت موتور به شــماره پلاک 84144 - 586  و برگ سبز موتور به 
شماره پلاک 84144 - 586 و شماره موتور NMY18854 به نام مهراد احمدی فرزند محمد در تاریخ 1404/7/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4560210926 و کارت ملی به شــماره 4560210926 و دسته چک بانک توسعه 
تعاون به نام مهراب رضاییان فرزند مجیدرضا در تاریخ  1404/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
10951095

کارت ملی به شماره 4830108320به نام فاطمه فیاضی فرزند  مهرعلی در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219717429به نام مهرعلی فیاضی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/9/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی4432575451به نام فخرالسادات علوی کیا فرزند سیدمحمد در تاریخ  1404/8/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره  ملی 4580221354به نام مجتبی بابامحمدی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  ملی 4592198697به نام سید کمیل کاویان فر فرزند سید حسین  در تاریخ 1404/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره 2142436404به نام احمد ســمندری فرزند کربلایی آقا به شماره شناسنامه 21 یه 
تاریخ تولد 1361/5/18 در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه خودرو به و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 
88ط436 ایران 21 و شماره شاسی 260263NAS821100L1 و شماره موتور 8931155M15 و نام صاحب 
سند خدیجه بوژمهرانی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام خدیجه بوژمهرانی فرزند محمد در تاریخ  1404/9/18مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0312080441به نام زهرا آساره فرزند حمیدرضا  در تاریخ  1404/9/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 1050865243 و کارت ملی به شــماره 1050865243 و  گواهینامه  به شــماره 
1050865243به نام امیر بوژمهرانی فرزند اســحق  در تاریخ 1404/9/18 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت بانکی  به شماره0440636884  و کارت ملی به شماره 0440636884 و کارت موتور  نام خودرو موتور  و رنگ 
خودرو سبز  و شماره پلاک  162ایران 16989و شماره شاسیIRADH8810NY815739  و نام صاحب سند 
حسین کاهه و نوع وسیله نقلیه موتور و کارت نظام وظیفه به شماره0440636884 به نام نیما کیومرث فرزند فرشید  

در تاریخ  1404/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ملی به شماره 0792145331به نام زهرا افشاری نسب فرزند عیسی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0420102663به نام شیما کردبچه فرزند نصرت اله در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره 0310897343به نام میثم خزائی فرزند سعید در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0024317195به نام شایان باقرپورلشکامی فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور  به شماره 5669336291به نام ایوب حضرتی فرزند قربانعلی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0924976683 وگواهینامه به تاربخ 1402/12/1به نام عارف قنبرزاده دربان فرزند مسعود در 
تاریخ  1404/7/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1991076568 و گواهینامه به نام ســاغر حیدری فرزند نادر در تاریخ  1404/9/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0054760240. وگواهینامه و کارت نظام وظیفه  و مبایعه نامه به شماره 1261006300508 
و مبایعه نامه به ش 176 بتاریخ  92/1/27ومبایعه نامه فروش به شــماره سریال 5528 عباس اباد و سند به شماره 
12263  و گواهی فوت ابراهیم خواجه حسان  و نقشه UTM و نقشه تفکیکی به ادرس مازندران .متل قوبه نام محمد 

شکرزاده هشترودی فرزند احمد در تاریخ  1404/7/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20242024

جناب آقای علی موسوی فرزند عباس مجهول‌ المکان  به شــما ابلاغ می گردد برابر رای دادنامه شعبه 243 خانواده 
1 تهران مورخه 1404/3/27 و 14049826 ظرف مدت یک هفته جهت ثبت اطلاع به من و یا به ادرس دفتر خانه 
طلاق 137 تهدان حضور رســانید در غیر این صورت برابر تقررات اقدام خواهند شد و به نام فریبا رزمی فرزندحسن 

رزمی در تاریخ 1397/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048

گواهینامه پایه سوم به نام محمد صادقی فرزند جهانگیر  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شماره 0052085171به نام حسن نظری فرزند صفرعلی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت وسیله نقلیه با شماره پلاک 21ن391ایران99 با شــماره ملی 0070354375به نام زینب قاسمزاده خمامی فرزند 
هادی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 24 د 974 ایران44 و کارت ســوخت  به شماره ملی 0047628881به نام اکرم سیفی 
مارال لو فرزند صمد در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 7080019281به نام مهدی نعمتی شهرکی فرزند صفدر در تاریخ  1404/9/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره6 002407735 وگذرنامه به نام مهشــاد مرتاضی فرزند  احمد  در تاریخ  1404/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0057372421به نام عبدالرضا کامیاب تیموری فرزند  حسن در تاریخ  1404/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5809698158به نام صغرا مومنی فرزند علی عمران  در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو 
عدد کارت سوخت  و کارت موتور سیکلت نام خودرو موتور سیکلت کلیک  و رنگ خودرو مشکی مات و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شــماره پلاک 89747/149 به نام علی کیانی قمی  در تاریخ  1404/8/15مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0081582803به نام سید مصطفی سیحون فرزند سید مهدی در تاریخ  1404/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018798543به نام سعید وحیدی فرزند عیسی در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064950591به نام الهام نادری فرزند علی اصغر  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016005090به نام سعید ســردار جوادی فرزند یونس در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0016895320به نام پوریا آرین پور فرزند سعید در تاریخ 1404/9/3 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 1450941745به نام حمید شربتی فرزند بایرامعلی در تاریخ 1404/2/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211226211226

شناسنامه و گواهینامه   و کارت ملی به شماره 0074596039 و کارت نظام وظیفه به  نام مرتضی عباسی پارچین 
فرزند نور علی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 53987ایران 111 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند الهام صابری کلجاهی  و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت نقره ای رنگ نام الهام 

صابری کلجاهی فرزند احد در تاریخ  1397/4/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0779549201 به نام سمانه نجفی ارتیانی فرزند فرج اله  در تاریخ 1404/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت ماشین به شماره پلاک 82 ب 455 ایران 59 و کارت سوخت و کارت 
عابربانک کشاورزی ، ملت ، پست بانک به شماره ملی 2120312362 به نام مهدی افغان لمسکی فرزند حسین در 

تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2092572202 به نام فاطمه کارکن سورکی فرزند بابا در تاریخ  1404/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و 2 تا کارت سوخت به شــماره ملی 2121493451 به نام محمدرضا صنعتی فرزند حسن در 
تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2030090484 به نام فریباسادات نورعلی زاده اصل فرزند سیدحسین  در تاریخ 
1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
232735232735

گواهینامه پایه دوم   و کارت ملی و دو عدد کارت سوخت به شــماره 4889731784به نام عبدالرضا قربانی فرزند 
محمدعلی در تاریخ  1404/8/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1818910926به نام نادر جهانبانی وشــاره فرزند کریم  در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور  و ســند موتور و برگ ســبز موتور و نام  موتور هوندا و رنگ موتور قرمز و مدل وسیله نقلیه 95 و شماره 
پلاک 93296/632  و شماره شاسی  NCT***125A9534363و شماره موتور 0125NCT116678  به نام 

محمدعلی شه کرم زهی فرزند مراد  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  به شــماره 519به نام علی کربلایی فرزند حسین در تاریخ 1397/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا سیاس پودینه  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی حســن دهقانی دولت آبادی از طرف مالک زهرا  رحیمی کاجی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا 
کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی حســن دهقانی دولت آبادی از طرف مالک زهرا  رحیمی کاجی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا 
کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک صیدرضا سپهوند و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 

یابنده گرامی   از طرف مالک بهمن نوائی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 
تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا سیاس پودینه  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
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اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 1284460029 و کارت ملی به شماره  1284460029به نام سوسن طباطبایی خوراسگانی 
فرزند سید محمد در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1287655327به نام حسن مکارم  نســب فرزند عبدالمحمود  در تاریخ 1404/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1290482500به نام علیرضا عمو فرزند صفرعلی  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2370430052به نام آزیتا هوشنگی زاده فرزند سیروس در تاریخ  1404/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452249564به نام سمیراء گرامی فرزند الیاس در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283319188به نام ارمینا اریامنش فرزند مسعود در تاریخ  1404/8/16مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295835569به نام حبیب ثانی بختیاری فرزند محمد در تاریخ  1404/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی ، کارت ایثارگری ، سند موبایل 09919470370 ،   به شماره ملی 4011327083 ، کارت خودرو کارت 
سوخت بیمه نامه بشماره پلاک 315ه99 ایران 19 ، دو کارت بانکی صادرات و یک کارت بانکی ملت  به نام احمدعلی 

رحمانی فرزند محمدصفر در تاریخ  1404/9/16تایم 20:00 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 74 ب 935 ایران 62 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1390 به نام صاحب سند علی خادمی و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 2161960342 به نام علی خادمی 

کاسگری فرزند محمد حسن در تاریخ  1404/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569351034به نام طاهره باهو طرودی فرزند مسلم در تاریخ  1404/9/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6800020850به نام حمید نیسی فرزند عبد در تاریخ 1404/9/10 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2150686171به نام شقایق اندر خورا فرزند علیرضا در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0201051397به نام مائده شاه پســندی فرزند محمد در تاریخ  1404/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3448 و کارت ملی و گذرنامه به شماره 2929818654به نام آزاد رشید آذر فرزند عمر در تاریخ 
 1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5449749473به نام علیرضا محمدی برز ابادی فرزند نصــرالله در تاریخ  1404/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0481022120به نام عماد کمرئی فرزند قربانعلی در تاریخ  1404/8/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052932036به نام نرگس وکیلی فرد فرزند رجبعلی در تاریخ 1404/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2981475657به نام محسن عزیزی فرزند حسن در تاریخ  1404/9/7مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

گواهینامه پایه سوم به شماره 1209700069 و کارت ملی به شماره 1209700069به نام حیدرعلی آسوده فرزند 
عبداله در تاریخ 1404/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 1652834095به نام صاحبعلی رحیمی سوینی فرزند شمسعلی در تاریخ  1404/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کدملی 0084354186نام یاشار شاهدی فرزند اللهیار در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 2790041903 و کارت پروانه کسب و کارت های بانکی شهر _ ملت به نام 
باقر قره لی فرزند علی افسر  در تاریخ 1404/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  3992442047 و شماره شناسنامه 124 به نام فرزانه احمدی بهرام فرزند یوسف و شناسنامه 
به شماره 4903099377  به نام کسرا تورجی امجد فرزند مصطفی در تاریخ  1404/8/29مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 11 ایران 136 ت 45به نام محمد حسین قربانیان فرزند علی رضا  در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0622166069 به نام معصومه باقری فرزند اسدالله و کارت ملی با شماره 0010640908 به نام 
میلاد یاراحمدی فرزند غلام رضا در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0072860898به نام کریم حاجیوند فرزند صفر قلی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311574191 و کارت بانکی  به شماره مختلف و گواهینامه سوم به شماره 0311574191به 
نام نسترن خزائی فرزند اکبر در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035185831به نام وحید جلیلی فرزند مجید در تاریخ  1395/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0013661574به نام محیا سرخوش فرزند ناصر در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

کارت ملی به شماره 0052480062به نام جعفر پور یوسف هاوستی فرزند قنبر  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت سوخت به شــماره پلاک 25 و 587 ایران 79 و کارت سوخت به شــماره پلاک 25 ق 256 ایران66 و کارت سوخت 
به شــماره پلاک 46 ج 875 ایران 11 و گواهینامه پایه ســوم به شــماره مــلی 5889489186 و کارت ملی به شــماره 
5889489186 به نام محمد همتی سزنقی فرزند رضا در تاریخ  1404/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 0383813131به نام رسول ســلیمانی ناولیقی فرزند غیب علی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 3621581367به نام حسام اربابی فرزند علیرضا در 
تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

گواهینامه موتور سیکلت به شــماره  ملی0671202642 و برگه رسید کارت ملی   به نام محمد ماهان یاوری فرزند 
مهدی در تاریخ  1404/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شــماره  4073203800 و گواهینامه به نام ســارا مالمیر فرزند محمد در تاریخ  1404/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0075147688 و گوشی موبایل سامسونگ به نام عیسی قاســمی فرزند محب اله در تاریخ 
 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0493588371 به نام مجید زندی فرزند محمد در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1960359894 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت و و 2عدد عابربانک و کارت ورود 
و خروج به نام سروش قاسمی فرزند محمود در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه افغان به شماره اتباع P04562179 به نام حفیظ اله حیدری فرزند غلام مهیدین تاریخ  1404/9/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0452670799 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 
60ایران794ن54 و کارت عابر بانک به نام جلال خسروآبادی فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

611115611115

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  تیبا مدل 1396 به شماره پلاک 95ن 478 ایران 14 به رنگ سفید روغنی و شماره وسیله 
 8446028/M15 و شماره موتور NAS811100H5754208 و شماره شاسی   IRPC961V2F2754208 نقلیه

به نام  مصطفی فرجی مهر  فرزند حمید در تاریخ  1403/3/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت مــلی و گواهینامــه پایه 3 بــه نام دانیــال انــاری زاده فرزنــد نعمت الــه و بیمه نامه خــودرو به شــماره بیمه 
000108/03/3127292 در تاریخ  1404/9/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز و کارت خــودرو ســواری پــژوTU5SLX 405 بــه رنگ ســفید روغــنی به شــماره وسیلــه نقلیه 
NAAM31FE0HK074870 و مــدل 1396 و شــماره پلاک 94ی546ایــران14 و شــماره شــاسی 
NAAM31FE0HK074870 و شــماره موتــور 164B0147055به نام زهرا ســعیدی فرزند حمیــد  در تاریخ 

1404/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام الهه بیت سیاح فرزند قاسم در تاریخ 1404/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است
 

70267026

کارت ملی به شماره 4120461531 وشناسنامه وگواهینامه وســندخانه وسنددفتروکالت وعقدنامه به نام بهاره نصرالهی 
فرزند محمدحسین در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شــماره 09335044286 و نام خودرو پژو 206 هاچبک و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله 
نقلیه 1394 و شــماره پلاک 68 ایران 942 د 17 و شماره شاسی NAAP13FE7FJ327359 و شماره موتور 
163B0214926 و نام صاحب ســند پریســا محمد علیخانی و نوع وسیله نقلیه ســواری  و کارت ملی به شماره 
0311563309 و گواهینامه 3 به شــماره 09335044286به نام پریســا محمد علیخانی فرزند فرهاد  در تاریخ 

1404/9/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 8093به نام اعظم سادات رئیس زاده فرزند سید رحیم  در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC891XIFL128127 و نام خودرو وانت پیکان  و رنگ خودرو سفید  
و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 30 ایران 336 د 46 و شماره شاسی NAAA46AA1AG128127 و 
شماره موتور 11489002136 و نام صاحب سند علی رجبی و نوع وسیله نقلیه وانت به نام علی رجبی فرزند آقا بابا 

در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شماره 4000198816 و گواهینامه الف 2 به شماره 4000198816 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
09903304549 و نام خودرو تارا و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 68 ایران 823 ب 
67 و شماره شاسی NAAY11H5ARDF52315 و شماره موتور 187B0136479 و نام صاحب سند امین 
 CC160 تیموری جم  و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 09903304549 و نام خودرو آپاچی
 NE8160R8802687 و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 65716/326 و شماره شاسی
و شماره موتور 0E4E92186056 و نام صاحب سند امین تیموری جم  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام امین 

تیموری جم فرزند عزیز در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRPC921V1Y1254909 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای 
و مدل وسیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک 68 ایران 887 س 64 و شماره شاسی NAS411100D1254909 و 
شماره موتور 4875034 و نام صاحب سند علی نعیمائی عالی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام علی نعیمائی عالی فرزند 

یوسف در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC831V1IW427749 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی  
و مدل وسیله نقلیه 1383 و شــماره پلاک 21 ایران 469 ص 89 و شماره شاسی S1412283427749 و شماره 
موتور 01050895 و نام صاحب سند مجتبی پاسبان  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مجتبی پاسبان فرزند اله یار در 

تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

شناسنامه به شماره 322 به شــماره ملی 4432170107به نام عباسعلی کرمی فرزند محمد در تاریخ 1404/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5519847819به نام مریم فرقانی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 3050155396به نام مهدی شریفی فرزند حسین در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431689508به نام علی محمد دهقان بنادکی فرزند عباسعلی در تاریخ  1404/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420655321به نام مریم منصوریان فرزند حبیب الله در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529776701به نام حبیب زارعیان فرزند اکبر در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4420214181به نام محمدحسین باغیانی فرزند ناصر در تاریخ  1404/8/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و گواهینامه موتورسیکلت و کارت ملی به شــماره 1249985821به نام محمدباقر ضیائی فرزند 
علی محمد و کارت خودرو پژو روآ رنگ نقره ای به نام زینب ضیائی بشماره ملی 4422872631 فرزند محمدباقر به 

شماره پلاک 54 ایران 54ایران 874 م 87 در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420084049به نام حمیدرضا رحیمی ببروئی فرزند نادر در تاریخ  1404/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و  کارت وسیله نقلیه خودرو پراید 111 به رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
54 ایران 636 س 17  به نام یزدان قانــع عزابادی فرزند اکبر در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 4420628847به نام فاطمه قانع عزآبادی فرزند یزدان در تاریخ 1404/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 1462635423به نام شــاهزاده حمزه پور جلوگیر فرزند عوض در تاریخ  1404/9/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1463083734به نام خداشــکر جعفرپور فرزند سرهنگ در تاریخ 1404/9/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 131SE کارت ملی به شماره 4490480431 و کارت بانکی مهر ایران ، بانکینو، صادرات، نور و کارت وسیله نقلیه
سفید روغنی  به شماره پلاک  67 ی 924 ایران 20 و شماره شاسی  NAS411100L1200027 و شماره موتور  
 M13/6488647و گواهینامه  به شماره ملی 4490480431 و کارت سوخت به شماره پلاک 67 ی 924 ایران 20  

به نام محمد شهباز بیگی فرزند علی حیدر در تاریخ  1404/9/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089

گواهینامه دوم به شماره 0022536949به نام فاطمه محمد نظامی فرزند رشید در تاریخ 1404/9/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 0075292092به نام شــکوفه اقبالی قهیازی فرزند اکبر در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت وسیله نقلیه به شماره 79841/163 و نام خودرو کی150I و رنگ خودرو ابی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره 
پلاک 79841/163 و شماره شاسی N3YDCZCFPMKB41083 و شماره موتور JD211E041083 و نام 
صاحب سند ابوالفضل شمسی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام ابوالفضل شمسی فرزند ابوالحسن در تاریخ 1404/9/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 25م747ایران20 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره 
پلاک 25م747ایران20 و شــماره شاسی NAAP41FE0HJ011736 و شــماره موتور 167B0020966 و نام 
صاحب سند احسان وحید و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام احســان وحید فرزند اسماعیل در تاریخ  1404/9/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  و ســند کمپانی و بیمه نامه  به شــماره وسیله نقلیه NAPC320ABJ1003017 و نام خودرو 
برلیانس و رنگ خودرو ســفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 32ب793ایران 21 و شماره شاسی 
NAPC320ABJ1003017 و شــماره موتور BAPC320ABJ1003017 و نام صاحب سند خاطره هدایتی 
و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام خاطره هدایتی فرزند محمد باقر در تاریخ  1404/7/18مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

80008000

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سمند SOREN و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره 
پلاک 60_489 ق 72 و شماره شاسی NAACV1HLFRBF55229 و شماره موتور 125K0371182 و نام 
صاحب سند رستم و نوع وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شــماره پلاک 60_489 ق 72به نام صغری فرخ پور فرزند 

رستم در تاریخ  1404/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو موتور بوکسر و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 96 و شماره پلاک 
135_66484 و شماره شاسی N5PCBEKIAHAA و شماره موتور PFZWHA12678 و نام صاحب سند 
غلامرضا رضایت و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه پایه سوم.و موتورسیکلت به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و 
نام خودرو بوکسر.موتورسیکلت و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 135_66484 و شماره 
شاسی N5PCBEKIAHAA و شماره موتور PFZWHA12678 و نام صاحب سند غلامرضا هدایت و نوع 
وسیله نقلیه  و کارت شناسایی  بازنشستگی آجابه شماره 4107716033700 به نام غلامرضا رضایت فرزند حسنعلی 

در تاریخ  1404/9/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069683018 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا QUIK و رنگ خودرو سفید 
 NAPX213BAR1272732 مشکی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 60_811م46 و شماره شاسی
و شماره موتور M515286662 و نام صاحب ســند علی عزیزی و نوع وسیله نقلیه  و کارت نظام وظیفه به شماره  و 
گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت سوخت به شــماره پلاک 60_811م 46به نام علی عزیزی فرزند قدرت اله در 

تاریخ  1404/9/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 122996473به نام مریم صانعی فرزنــد حسین در تاریخ 
 1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5730012462 و کارت بانکی بانک سپه  به شماره 5892101066992344به نام ابوالقاسم 
فریمانه فرزند علی ویک عدد کارت بانکی بانک رفاه در تاریخ  1404/9/16ســرقت گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

80708070

کارت وسیله نقلیه سواری وانت مزدا و کارت سوخت به شماره پلاک 44 ط 416ایران 23 و گواهینامه پایه دوم و کارت 
ملی به شــماره 1199738492به نام بهادر محمدیان کرویه فرزند علی قربان در تاریخ  1404/9/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه ســواری و کارت سوخت به شــماره پلاک 82 د 121 ایران 23 و کارت خانه کارگر و 
گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 1209951290به نام حسن شهریاری فرزند صفر در تاریخ 

 1404/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199160822به نام لیلا آزادی فرزند عباس در تاریخ 1404/7/16 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199741655به نام عبدالله مهدیون فرزند اسدالله در تاریخ  1404/9/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199198129به نام فرزانه برنا فرزند رحیم در تاریخ  1404/9/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سواری به شماره پلاک 44 د 566 ایران 23به نام مهدی وحدت نیا فرزند فاضل در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199367397به نام رمضانعلی احمدیان فرزند ولی اله در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199805831به نام زهرا امیرزاده فرزند شهریار در تاریخ  1404/8/2مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 65 د 675 ایران 23 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام پوران ناطقیان فرزند اکبر در 
تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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الهه بهمن آبادی- یزد |  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد در نشســت خبری با اصحاب رسانهگفت: این المپیاد به ابتکار 
همکاران ما در مجموعه ورزشی کارگران یزد شــکل گرفت و امروز به لطف همراهی جامعه کارگری و حمایت هیأت ورزش کارگری کشور، به 

یک مدل ملی تبدیل شده است.

فرهاد شیخی با بیان اینکه هدف اصلی این المپیاد، بردن نشاط و تحرک به داخل واحدهای تولیدی است، افزود: 
ســال گذشــته در بیش از  ۶۰ واحد تولیدی حاضر شدیم و حدود 7هزار کارگر در برنامه ها شرکت کردند. امسال 

امیدواریم این جریان منسجم تر، قوی تر و اثرگذارتر ادامه یابد.
وی از برگزاری دو برنامه مهم همزمان با المپیاد خبر داد و اضافه کرد : پارالمپیاد کارگران استان در بین کارگران کم 
بینا و نابینا و همچنین مسابقات بوچیا ویژه فرزندان دارای معلولیت کارگران نیز در حاشیه این المپیاد برگزار می شود

مدیرکل نعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره به شروع برنامه های »صبح و نشاط« در مجموعه ورزشی کارگران 
افزود: از هفته جاری، هر روزهای فرد از ساعت ۶ تا ۷ صبح، برنامه ورزش صبحگاهی برای عموم علاقه مندان برگزار 
می شود. این طرح مقدمه‌ای برای ایجاد یک سبک زندگی فعال در جامعه کارگری است. وی در خصوص  اعزام‌ تیم ها 
و ورزشکاران کارگری نیز گفت: در سال جاری حضور بسیار خوبی در مسابقات ملی داشته‌ایم و چندین عنوان قهرمانی 
کسب شده است. بخش عمده هزینه های اعزام از سوی واحدهای تولیدی تأمین می شود که جای قدردانی دارد. وی 
همچنین از برگزاری مسابقات فوتسال کارگری استان در هفته آینده خبر داد و افزود: برخی واحدهای صنعتی نیز 
ابتکار عمل دارند؛ از جمله شرکت ایفا سرام اردکان که با حضور ۱۶ تیم مسابقات فوتسال داخل کارخانه برگزار کرده 
است. این نمونه موفق نشان می‌دهد کارفرمایان نقش پررنگی در گسترش ورزش کارگری ایفا می کنند. شیخی خاطر 
نشان ساخت : ورزش کارگری فقط یک فعالیت ورزشی نیست؛ سرمایه گذاری برای سلامت، نشاط و بهره‌وری نیروی 
انسانی است و توسعه ورزش آماتوری در واحدهای تولیدی یکی از سیاست های جدی ما در استان یزد است و امیدواریم 
با همراهی رسانه ها، فصل تازه‌ای در گسترش ورزش کارگری رقم بخورد. رئیس مجموعه فرهنگی‌‌ـورزشی کارگران 
استان یزدنیز در ادامه نشست  چهارمین دوره المپیاد ورزش کارگری، این رویداد را گامی جدی برای گسترش ورزش 
در میان کارگران، خانواده ها و گروه های ویژه دانست و گفت: این دوره با هدف ارتقای سلامت، نشاط و حفظ اشتغال 
نیروی کار برگزار می شود. محمد هادی آقایی با اشاره به استقبال دوره های گذشته اظهار کرد: این المپیاد تنها یک 
رقابت ورزشی نیست؛ یک برنامه جامع برای ایجاد عدالت ورزشی و فراهم کردن فرصت برابر برای همه اقشار جامعه 
کارگری است. وی خاطر نشان ساخت : امسال رشته های متنوعی برای گروه های مختلف در نظر گرفته شده تا هر فرد 
بتواند متناسب با توان، سن و شرایط خود در مسابقات شرکت کند. وی اضافه کرد : در بخش کارگران مرد رشته هایی 
مانند دو سرعت، طناب کشی، مسابقه قوی ترین مرد کارگر و روپایی برگزار می شود و کارگران زن نیز در رشته های  دو 
سرعت، پرتاب توپ مدیسن بال و طناب‌زنی  رقابت می کنند.  آقایی از اختصاص رشته  دارت  برای کارگران بازنشسته 
خبر داد و افزود:  برای فرزندان کارگران نیز رشته های  ژیمناستیک  و  اسکیت  پیش‌بینی شده است. وی همچنین 
گفت ورزشکاران نابینا و کم‌بینا در رشته های مناسب سازی شده از جمله دو سرعت و طناب‌زنی شرکت می کنند و در 
بخش فرزندان دارای معلولیت جسمی–حرکتی، مسابقات  بوچیا  برگزار می شود. رئیس مجموعه ورزشی کارگران در 
ادامه از اجرای یک طرح حمایتی جدید خبر داد و توضیح داد: کارفرمایانی که نیروهای خود را برای دوره های مربی گری 
معرفی کنند، در صورت قبولی افراد در آزمون، بخشی از هزینه های آموزشی توسط مجموعه پرداخت می شود. هدف 

ما تربیت مربیان بومی و ایجاد ساختاری پایدار برای توسعه ورزش کارگری در محیط کار است.

  حضور رضا رفیع در غرفه آب منطقه‌ای 
البرز؛ تکمیل یک روایت هنری در نمایشگاه 

صنعت آب

غرفه شرکت آب منطقه‌ای البرز در بیست‌ویکمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و تأسیسات آب و 
فاضلاب، میزبان رضا رفیــع؛ طنزپرداز و مجری 
نام‌آشنای کشور بود. حضوری که با توجه به زمینه 
هنری غرفه، حال‌وهوای متفاوتی به این بخش از 
نمایشــگاه داد و توجه بازدیدکنندگان را به خود 

جلب کرد.
به گــزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای البرز، 
غرفه البرز امســال با محوریت »آب و نگاه نسل 
جدید«، مجموعه‌ای از نقاشی های علیرضا رادفرنیا؛ 
نوجوان هنرمند، و پوسترهای طراحی شده توسط 
هوش مصنــوعی به همــت و خلاقیتِِ پارســا 
رســولی‌زاده را ارائه کرده بود. حضور رضا رفیع در 
میان این آثار، ترکیبی دلنشین از هنر، خلاقیت و 
طنز اجتماعی ایجاد کرد و فضای غرفه را صمیمی تر 
و جذاب تر ساخت. او در بازدید از آثار، گفت‌وگوهای 
کوتاهی با نوجوانان و تیم غرفه داشت و نگاه متفاوت 
خود به موضوعات فرهنگی و اجتماعی مرتبط با آب 
را مطرح کرد؛ گفت‌وگوهایی که رنگی تازه به فضای 
غرفه بخشید و مخاطبان را بیشتر درگیر کرد. غرفه 
شرکت آب منطقه‌ای البرز با تکیه بر رویکرد هنری 
و مشارکت نسل نوجوان، یکی از غرفه های متفاوت 
نمایشگاه بود؛ حضوری که با ورود رضا رفیع رنگ 
و انرژی بیشــتری گرفت و به یکی از نقاط دیدنی 

نمایشگاه تبدیل شد

   پلمپ دو واحد شیرینی پزی غیربهداشتی 
در اهواز با دســتور معاون دادستان مرکز 

خوزستان
با دستور معاون دادستان مرکز استان خوزستان، 
یک کارگاه زیرزمیــنی و یک واحد شیرینی پزی 
متخلــف در اهواز به دلیل تهدید سلامت عمومی 
پلمپ و مالک یکی از آن ها بازداشــت شــد.علی 
بیرانوند در گفتگو با روابط عمومی دادسرای عمومی 
و انقلاب مرکز استان خوزستان اظهار داشت: در 
راستای اجرای برنامه های کارگروه قضایی و حقوقی 
برای مقابله با اصناف غیر بهداشتی، تیمی متشکل از 
نماینده دادستان مرکز استان، کارشناسان بهداشت، 
اصنــاف، اداره صمتن،تعزیرات حکومتی، اماکن و 
جهاد کشاورزی از دو واحد تولیدی بازدید کردند. 
وی افزود: در این بازدیدها، یک کارگاه زیرزمینی 
شیرینی پزی که بدون مجوز و با شرایطی به‌ شدت 
غیربهداشــتی فعالیت می کرد، شناسایی و پلمپ 
گردید. معاون پیشگیری و حقوق عامه دادستان 
مرکز خوزســتان گفت: وضعیت ایــن کارگاه به 
اندازه‌ای نامناســب بود که تهدید مستقیم برای 
سلامت مصرف کنندگان محســوب می شد و به 
همین دلیل مالک آن با دســتور قضایی بازداشت 
شد.وی ادامه داد: در یک واحد شیرینی پزی دیگر نیز 
چندین تخلف بهداشتی شامل نگهداری نامناسب 
مواد اولیه و اســتفاده از تجهیزات آلوده مشاهده 
گردیــد که با تصمیم نهادهای نظارتی، این واحد 
نیز بلافاصله تعطیل شد.بیرانوند تصریح کرد: این 
اقدامات پیام روشنی برای واحدهای صنفی دارد؛ 
رعایت اصول بهداشتی الزامی است و دستگاه قضایی 
بــا هرگونه بی توجهی در این زمینه برخورد قاطع 
خواهد کرد. وی در ادامه از شهروندان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز یا تخلف 
بهداشتی، موضوع را ســریعاًً به مراجع نظارتی و 
دستگاه قضایی اطلاع دهند تا اقدامات لازم انجام 
شود.گفتنی است این بازدید بخشی از برنامه های 
مستمر کارگروه قضایی و حقوقی مرکز خوزستان 
برای ارتقای بهداشت عمومی و برخورد با واحدهای 
تهدیدکننده سلامت جامعه است؛ روندی که تداوم 
آن نقش مهمی در کاهــش آسیب های ناشی از 

تخلفات بهداشتی خواهد بود.

   رکورد تاریخی مناطق نفت‌خیز جنوب 
در تعمیرات اساسی

مناطق نفت‌خیــز جنوب توانســت در نیمه 
نخست امسال بیش از ۸۵ درصد از برنامه تعمیرات 
اساسی خود را محقق کند؛ موفقیتی که به‌واسطه 
آماده سازی زودهنگام مستندات، شرح کارها و تعیین 
پیمانکاران از زمستان سال ۱۴۰۳ امکان پذیر شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، 
تعمیرات اساسی در شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب 
شامل ۱۶۱۶ دستورکار با ارزشی بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان است و به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های تعمیراتی سال‌های اخیر، حجم عملیات 

آن سه‌ برابر برنامه های عادی برآورد می شود.
امید کیانی، مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و 
ماشین‌آلات فرآیندی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب اظهار کرد: در هشت‌ ماهه امسال حدود ۸۸ 
درصد دستورکارهای قابل ترخیص دارای پیمانکار 
یا برنامه خوداجرایی بوده و عملکرد مجموعه نسبت 

به  پارسال ۷ درصد افزایش یافته است.  
امســال با انجام ۳۵۲ دستورکار بیشتر نسبت 
به سال ۱۴۰۳، حجم عملیات به طور چشمگیری 
افزایش یافته و بخش تجهیزات فرآورشی با تحقق 
۹۶.۵ درصد برنامــه و تعمیر ۳۵۸ تجهیز بزرگ، 

عملکرد قابل توجهی داشته است.

       چهارمین المپیاد ورزش کارگری یزد 
الگویی ملی از دل واحدهای تولیدی 

در راســتای توسعه زیرســاخت های ارتباطی و ارتقای بهره وری در حوزه بازاریابی 
خدمات نوین مخابراتی، جلســه ای تخصصی با محوریت »بررسی راهکارهای بازاریابی 
فیبــر نوری با الگوی هوش مصنــوعی« با حضور مدیران مخابــرات منطقه اصفهان، 
نمایندگان شــرکت طنین ارتباط هشــت بهشت و جمعی از اســاتید و پژوهشگران 

دانشگاه اصفهان برگزار شد. 
به گزارش اداره روابط عمومی، در این نشست که روز دوشنبه ۱۷ آذرماه ۱۴۰۴- در 
ســاختمان نقش جهان مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد؛ضمن بررسی ظرفیت های 
موجود در حوزه فیبر نوری در مسیر توســعه بازار این فناوری، بر نقش کلیدی هوش 
هدفمند بازاریابی تأکید شد.مصنوعی در تحلیل داده های رفتاری مشتریان، پیش بینی تقاضا و طراحی کمپین های 

مدیــران مخابرات منطقه اصفهان با اشــاره به اهمیت تحــول دیجیتال در صنعت 
ارتباطات، خواستار بهره‌گیری از توان علمی دانشگاه ها و ظرفیت شرکت های دانش بنیان 

برای طراحی مدل های نوین بازاریابی شدند.
همچنین نمایندگان شــرکت طنین ارتباط هشت بهشت با ارائه تجربیات میدانی 
خــود، بر ضرورت هم افزایی میان بخش های اجــرایی، پژوهشی و خصوصی در مسیر 

توسعه پایدار شبکه فیبر نوری تأکید کردند.
در پایان جلسه، مقرر شد کارگروهی مشترک با حضور نمایندگان سه نهاد تشکیل 
شــود تا ضمن تدوین نقشــه راه بازاریابی مبتنی بر هوش مصنوعی، زمینه ساز اجرای 

پایلوت های عملیاتی در سطح منطقه گردد.

محمدمهدی دارائی، رئیس اداره سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای اداره کل آموزش فنی 
و حرفه‌ای مازندران، با تشریح فعالیت های این اداره در حوزه آزمون های مهارتی ویژه مددجویان 

زندان های استان، از افزایش چشمگیر پوشش آزمون های آفلاین در سال جاری خبر داد.
طی سال جاری، در ۱۰ زندان استان مازندران مجموعاًً ۹۳۶ نفر از مددجویان تحت پوشش 
آزمون های آفلاین مهارتی قرار گرفتند که از این میان، ۴۹۵ نفر موفق به کسب گواهینامه 
مهارت شدند. این روند نشان‌دهنده رشد قابل توجه انگیزه مددجویان برای ورود به عرصه های 

مهارتی و فراهم سازی زمینه بازگشت سالم آنان به جامعه است.
به گفته دارائی، این آزمون ها در مجموعه‌ای از ۱۰ مراکز نگه‌داری و بازپروری استان اجرا 
شــد که شامل راه‌اندازی  ۴۰ سیستم آفلاین با مشارکت امور زندان های استان می باشد  
موارد زیر است:زندان قائمشهر،زندان آمل،زندان بابل، زندان مرکزی ساری - بخش تیرکمان

زندان سیاره بهشهر،اردوگاه حرفه آموزی و کاردرمانی ویژه مواد مخدر استان
وی افزود: برنامه‌ریزی دقیق و همکاری نزدیک اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران 

با سازمان زندان ها سبب شد تا اجرای آزمون ها با حفظ استانداردهای ملی، در محیط های 
کنترل شده و مطابق ضوابط اجرایی کشور انجام شود.

دارائی با اشــاره به مأموریت اجتماعی این اداره کل تأکید کرد:توانمندســازی مهارتی 

مددجویان نه تنها به ارتقای سطح مهارت و اشتغال پذیری آنان کمک می کند، بلکه به عنوان 
یک راهبرد مؤثر در پیشگیری از بازگشت پذیری به چرخه آسیب های اجتماعی عمل می کند. 
گواهینامه های مهارتی صادره برای مددجویان، ابزار مهمی برای ورود مجدد آنان به بازار کار 

پس از آزادی محسوب می شود.
 به باور کارشناسان حوزه مهارت‌آموزی، اجرای طرح های آفلاین و حضور مربیان متخصص 
در زندان های اســتان باعث شده است تا مددجویان در رشته های مختلف فنی، خدماتی و 
مهارت های نوین آموزش ببینند و با کسب گواهینامه رسمی، به اهداف بازپروری نزدیک تر 
شــوند.این آمار بیانگر آن اســت که اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران با همکاری 
دستگاه قضایی و ســازمان زندان ها، گامی عملی و مؤثر در کاهش آسیب های اجتماعی و 
توسعه مهارت های بازارمحور در بین جامعه هدف برداشته است. استمرار این روند می تواند 
 الگوی موفقی در کشــور برای تلفیــق »مهارت‌آموزی« با »اصلاح و بازاجتماعی ســازی«

 مددجویان باشد.

دکتر شــهره نوروزی، فلوشیپ اندوســکوپی بینی و سینوس و عضو هیئت علمی 
دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، در گفت وگو با وب دا خوزستان، گفت: در 
روزهایی که شاخص آلودگی هوا در وضعیت ناسالم قرار دارد، بیماران مبتلا به سینوزیت 
مزمن باید مراقبت های روزانه خود را جدی تر دنبال کنند تا از تشــدید علائم و بروز 
حملات حاد و عوارض ثانویه جلوگیری شــود. وی با بیان اینکه آلودگی هوا یکی از 
مهم ترین معضلات فعلی کشور اســت، گفت: افرادی که بیماری های زمینه ای مانند 
سینوزیت مزمن، آسم یا آلرژی دارند، بیش از دیگران در معرض تشدید علائم هستند 
و حتی الامکان از حضور در فضای باز خودداری کنند. افزایش ذرات معلق موجود در 
هوا می تواند موجب تحریک مجاری تنفسی، التهاب مخاط بینی و سینوس ها و انسداد 
مسیرهای تخلیه سینوسی شود که نتیجه آن تشدید سردرد، آبریزش بینی، ترشحات 
پشت حلق و گرفتگی بینی است. دکتر نوروزی توضیح داد: سینوزیت به هرگونه التهاب 
در مجاری تنفسی داخل بینی و سینوس ها اطلاق می شــود و سینوس ها حفره هایی 
هستند که به طور طبیعی ترشحات خود را به بینی و حلق تخلیه می کنند اما هرگونه 
التهاب، عفونت یا اختلال در این فرآیند می تواند منجر به بروز علائم سینوزیت شود

فلوشیپ اندوسکوپی بینی و سینوس با بیان اینکه شایع ترین علت ایجاد سینوزیت، 
سرماخوردگی ساده است، افزود: سینوزیت مزمن با سینوزیت حاد تفاوت دارد. علائم 
سینوزیت مزمن شامل گرفتگی بینی، ترشحات پشت حلق، سردردهای مکرر به ویژه 
در اطراف چشــم و پیشانی، و احساس فشــار در صورت است و اگر این علائم بیش 

از ۱۲ هفته ادامه پیدا کند، آن را سینوزیت مزمن یا رینوسینوزیت مزمن می نامیم.
وی اظهار داشت: رینو سینوزیت مزمن یک بیماری طولانی مدت است که برخلاف 
سینوزیت حاد، ارتباط مســتقیم با محرک های بیرونی ندارد؛ اما مواجهه با آلاینده ها 
به طور قابل توجهی علائم آن را تشدید می کند. بسیاری از بیماران مبتلا به سینوزیت 
مزمن در روزهای آلوده با حالتی مانند سردرد شدید، افزایش التهاب، ترشحات چرکی 

و حتی بروز عفونت حاد سینوسی مراجعه می کنند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی جندی شــاپور اهواز با اشاره به اینکه 
آلودگی هوا می تواند حتی در افراد سالم نیز باعث ایجاد سرفه، خشونت صدا، سوزش 
گلو، خشــکی پوست، اشک ریزی، مشکلات تنفسی و افزایش احتمال حملات قلبی و 
مغزی شود، گفت: ذرات آلاینده با تحریک پایانه های عصبی، موجب سردردهای مکرر 

به ویژه در بیماران مبتلا به میگرن و سردردهای تنشی می شوند.
وی افــزود: با وجود اینکه عامل ژنتیکی مهم تریــن نقش را در ابتلا به سینوزیت 
مزمن دارد، اما عوامل محیطی از جمله آلودگی هوا، علائم این بیماری را به طور قابل 
توجهی تشدید می کنند و موجب افزایش مراجعه بیماران به مراکز درمانی می شوند

فلوشیپ اندوســکوپی بینی و سینوس گفت: ذرات آلاینده موجود در هوا موجب 
افزایش ضخامت غشاهای سینوسی، تحریک مخاط بینی و تنگ شدن دهانه سینوس ها 
می شود. این وضعیت، خروج طبیعی ترشحات را مختل کرده و تجمع ترشحات باعث 
افزایش سردرد، گرفتگی شدید راه تنفسی و در برخی موارد نیز زمینه رشد باکتری و 

قارچ در سینوس ها و بروز عفونت باکتریال می‌شــود. دکتر نوروزی ادامه داد: بسیاری 
از بیماران با جمله معروف مراجعه می کنند که »ســال ها سینوزیت داشتم اما این بار 
حالم هرگز این قدر بد نبوده«، این دقیقاًً همان نقطه ای اســت که ما اصطلاح پزشکی 
Exacerbation یا تشدید ناگهانی علائم را به کار می بریم؛ تشدید علائم ناشی از 

سینوزیت مزمن در روزهای آلوده کاملًاً شایع است.
ایــن متخصص گوش و حلق و بینی تأکید کرد: رعایت نکات بهداشــتی، کاهش 
مواجهه با هوای آلوده و اســتفاده از ماسک مناســب از مهم ترین راهکارهای کاهش 
خطرات آلودگی هواست، در این شرایط، حتی می تواند میزان ابتلا به سایر عفونت های 

تنفسی را نیز کاهش دهد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تصریح کرد: اگرچه 
توصیــه اصلی، کاهش فعالیت در فضای باز اســت، اما در شــرایط اجبار، اســتفاده 
از ماســک های اســتاندارد مانند N95 می تواند نقش مهــمی در جلوگیری از ورود 

آلاینده ها داشته باشد.
دکتر نوروزی اظهار داشت: شست‌وشوی بینی با سرم نمکی نیز می تواند میزان ورود 
آلاینده ها به مجاری تنفسی را به طور قابل توجهی کاهش دهد. استفاده از محلول های 
شست وشــوی بینی یا دستگاه های مخصوص شســت و شوی بینی و سینوس ها، در 
پاکســازی بینی و کاهش التهاب بسیار مؤثر است. همچنین مصرف روزانه یک تا دو 
لیوان شیر به دلیل خاصیت آنتی اکسیدانی به کاهش اثرات آلاینده ها کمک می کند

بررسی راهکارهای نوین بازاریابی فیبر نوری با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در اصفهان

گسترش آموزش های مهارتی در زندان های مازندران با هدف کاهش آسیب های اجتماعی

آلودگی هوا چگونه موجب تشدید سینوزیت مزمن می شود؟

  عملیات ترمیم و نوسازی آلاچیق های جاده تندرستی بلوار انقلاب اسلامی
به گزارش روابط عمومی شــورای اسلامی و شــهرداری مهســتان؛ در راستای ارتقاء کیفیت فضاهای عمومی و رفاه شــهروندان، عملیات ترمیم و نوسازی آلاچیق های جاده تندرستی بلوار انقلاب اسلامی آغاز شد.  معاون حوزه 
خدمات شهری شهرداری مهستان، در این خصوص اظهار داشت: »جاده تندرستی بلوار انقلاب اسلامی یکی از مهم ترین فضاهای تفریحی و ورزشی شهر است . با توجه به فرسودگی برخی از آلاچیق ها و نیاز به بازسازی، این پروژه 
در دســتور کار قرار گرفت تا شــهروندان بتوانند از محیطی ایمن و دلنشین بهره مند شــوند.« در این عملیات، ترمیم سازه های فلزی، تعویض پوشش ، رنگ آمیزی و نصب روشنایی جدید در آلاچیق ها انجام خواهد شد. همچنین، 
به منظور حفظ محیط زیســت، از مواد ســازگار با طبیعت در فرایند بازســازی استفاده می شــود. پیش بینی می شود این پروژه بزودی به اتمام برسد و آلاچیق های نوسازی شده در اختیار شهروندان قرار گیرد. شهرداری مهستان از 
شــهروندان محترم درخواســت کرده اســت در مدت اجرای پروژه، از همکاری و صبوری لازم برخوردار باشند.گفتنی است، جاده تندرســتی بلوار انقلاب اسلامی ، یکی از محبوب ترین مسیرهای پیاده روی و دویدن در مهستان به 

شمار می رود و نوسازی آلاچیق ها گامی مهم در جهت ارتقاء کیفیت زندگی شهری است.

مهاجرت گسترده از شبکه مسی به فیبرنوری در مرکز استان گلستانافتتاح بیست‌وششمین نمایشگاه پژوهش و فناوری گلستان در کارخانه نوآوری گرگان

بیست وششمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری 
و فن بازار اســتان گلستان با حضور معاون اقتصادی استاندار 
و مدیــرکل دفتر برنامه ریزی و تحول اداری اســتانداری در 
کارخانــه نوآوری گرگان آغاز به کار کرد. در این رویداد، پنج 
محصول فناورانه و دانش بنیان برای نخستین بار رونمایی شد 
و مجموعه ای از دانشــگاه ها، دستگاه ها و مراکز علمی استان 

تازه ترین دستاوردهای خود را عرضه کرده اند.
محمدعــلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان : بــه گزارش 
روابط عمومی معاونت اقتصادی اســتانداری گلستان ؛ برای 
نخســتین بار بخشی ویژه با عنوان »صنایع خلاق استان« به 

معرفی آثار فرهنگی و هنری هنرمندان گلستانی اختصاص یافته است. همچنین در طول برگزاری نمایشگاه، ۱۱ کارگاه و پنل تخصصی 
در حوزه هایی مانند هوش مصنوعی، فرآیند دانش بنیان شدن، ارزش گذاری استارتاپ ها، اخلاق پژوهش و مدیریت انرژی ارائه می شود

مشاوره های تخصصی در زمینه هایی از جمله دانش بنیانی، مالکیت فکری، ثبت اختراع و ثبت شرکت به صورت رایگان در اختیار 
بازدیدکنندگان قرار دارد. بخش های آموزشی و سرگرمی برای کودکان و نوجوانان شامل موزه سنگ و گوهر، آموزش های بازی محور، 

رباتیک، نجوم و پارک واقعیت مجازی نیز از جذابیت های نمایشگاه است.
این نمایشگاه تا ۱۹ آذرماه، هر روز از ساعت ۹ تا ۱۵ در کارخانه نوآوری گرگان پذیرای عموم علاقه مندان است.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان :  با هدف ارتقای کیفیت 
خدمــات مخابراتی ، پروژه برگردان ومهاجرت از شــبکه مسی به 

فیبرنوری در مرکز استان  در حال اجراست . 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، مهندس بهرام 
عیدی با اعلام این خبر افزود: عملیات پروژه برگردان و مهاجرت از 
شــبکه مسی به فیبرنوری در مرکز استان با سرعت مناسب پیش 
می رود و تیم های فنی مخابرات به صورت مســتمر در حال اجرای 
این طرح زیرساختی هستند.مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: 
در جریان این پروژه، ظرفیت دسترسی مشترکان به خدمات مبتنی 
بر فیبرنوری افزایش یافته و بستر لازم برای ارائه سرویس های پایدار، 

پرسرعت و باکیفیت تر فراهم می شود.وی با اشاره به اینکه این پروژه به عنوان یکی از اصلی‌ترین برنامه های توسعه‌ای مخابرات تعریف شده،  
افزود : در استان گلستان نیز به صورت مرحله‌ای اجرایی خواهد شد  و اکنون در مرکز استان   در حال اجراست.

در این خصوص، مهندس بهرام عیدی مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اهمیت توسعه شبکه فیبرنوری اظهار داشت:
اجرای پروژه برگردان از شبکه مسی به فیبرنوری، گامی اساسی برای بهبود کیفیت ارتباطات و افزایش رضایت مشترکان است.

هدف ما ارائه زیرساختی پایدار، امن و منطبق با فناوری های روز دنیاست و تلاش می کنیم این طرح با کمترین اختلال و بیشترین سرعت 
به سرانجام برسد.



چهارشنبه1404/09/19| شماره 2310

77

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

  آشنایی با لژیونر جدید قلعه نویی برای خط حمله در جام جهانی
دنیس اکرت، مهاجم ۲۴ ساله باشگاه استاندارد لیژ بلژیک، با پدری ایرانی-آلمانی و مادری اسپانیایی، به عنوان گزینه جدیدی برای تیم ملی ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ مطرح شده است.

 دنیس اکرت که به عنوان مهاجم نوک برای استاندارد لیژ در لیگ برتر بلژیک بازی می کند، در بن آلمان از پدری ایرانی-آلمانی و مادری اسپانیایی متولد شده است.  اکرت با قد ۱.۸۳ متر، راست پا است و روی ضربات سر تبحر بالایی دارد.
او در چندین باشگاه آلمانی، از جمله پولهایمر اس سی، اف سی کلن، آلمانیا آخن  و بروسیا مونشن گلادباخ بازی کرد و سپس اولین بازی خود را برای تیم دوم بروسیا مونشن گلادباخ در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ انجام داد.اکرت در سال ۲۰۱۷ به 
خارج از کشور نقل مکان کرد و به تیم سلتاویگو در اسپانیا پیوست. پس از آن، او به صورت قرضی مدتی در هلند نیز بازی کرد و پس از آن، به آلمان بازگشت تا پیراهن اینگولشتات را به تن کند. در طول دوران حضورش در اینگولشتات، او 
۸۳ بازی انجام داد و ۲۶ گل در تمام رقابت ها به ثمر رساند.  در ژوئیه ۲۰۲۲، اکرت به رویال یونیون سن-ژیلواز در لیگ بلژیک منتقل و به یک بازیکن کلیدی در خط حمله این تیم تبدیل شد و در ۴۲ بازی لیگ در طول دو فصل، ۱۱ گل 

به ثمر رساند. او با یونیون، اولین افتخار بزرگ خود را به دست آورد و جام حذفی بلژیک و سوپرجام را کسب کرد و در لیگ اروپا با این تیم به میدان رفت.  

محمود رضایی  ایده روز  |  در شــرایطی فدراسیون فوتبال در حال مذاکره با اسپانیا و پرتغال برای برگزاری دیداری دوستانه 
پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ است که آخرین بازی تدارکاتی تیم ملی با یک حریف بزرگ به ۱۵ سال پیش و بازی با برزیل برمی گردد

به یک حریف بزرگ تدارکاتی نیازمندیم!
    احتمال صادر نشدن ویزای آمریکا 

برای برخی ملی پوشان
رییس فدراسیون فوتبال درباره دیدارهای 
تــدارکاتی تیم مــلی و صادر نشــدن ویزای 
بــرخی از اعضــای تیم برای ســفر به آمریکا 
 گفــت: اگر به هر دلیلی به بازیکنی گفتند که

 نیاید، باید جایگزین برای او داشــته باشیم. با 
پرتغال صحبت کردیم و این خیلی پیش رفته 
است. اسپانیا به قطر خواهد آمد و شاید با قطر 

و بعد با ما بازی کند.
تاج، ریاســت فدراسیــون فوتبال  مهدی 
دربــاره برگــزاری بازی های تــدارکاتی برای 
تیم ملی فوتبــال پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ 
گفــت: بــرای فروردین و خــرداد باید دیدار 
تــدارکاتی فراهــم می کردیــم. در خرداد به 
دنبال این بودیم که بازی های مشــابهی را با 
اروپایی هــا انجام بدهیم که با پرتغال صحبت 
کردیــم و این خیــلی پیش رفته اســت. در 
دو تا ســه روز آینــده باید تفاهــم نامه ای را 
 امضا کنیم که این کار را انــشاءالله خواهیم

کرد. دومین بازی تدارکاتی پرتغال در خرداد 
خواهیم بود.

وی افزود: برای فروردین هم نامه ای به قطر 
زدیم چرا که اسپانیا و مصر به قطر خواهند آمد 
و احتمالا با هم بازی می کنند. سپس شاید با 
قطر و بعد با ما بازی کند. با آرژانتین صحبتی 
نکــرده ام. با قطر صحبت کردم و تفاهم نامه ای 
با این کشــور داریم. با اسکاتلند و ایسلند هم 
مذاکره کرده ایم. فعلا هیچ کدام قطعی نیست

تاج درباره صادر نشــدن ویــزای برخی از 
اعضــای تیم اظهار کرد: با مشــورت هایی که 
شــد جمع بندی فدراسیون اعزام ســه نفر به 
قرعه کشی بود. باید در جام جهانی تلاش کنیم 
که گزینه های جانشین داشــته باشیم که این 
کار را هم شــروع کردیم. اگر به هر دلیلی به 
بازیکنی گفتند که نیاید، باید جایگزین برای او 
داشته باشیم. کسانی که ممکن است سربازی 
جاهایی کرده باشــند که مــورد تایید آن ها 
نیست، ممکن است شاید دچار اشکالاتی شود. 
به فیفا اعتراض کردیم و می توانست محکم تر 

جلوی آمریکا در بیاید. 

 شادی مهینی، مربی فوتبال، در اظهاراتی 
به بــررسی وضعیت تیم ملی زنــان ایران و 
روند آماده سازی این تیم برای مسابقات جام 
ملت هــای آسیا پرداخت. وی ضمن تأکید بر 
اهمیت احترام به تصمیمات کادر فنی و مرضیه 
جعفری، سرمربی تیم ملی، ابراز امیدواری کرد 
که تیم ملی با وجود گروه سختی که در جام 

ملت ها دارد، بتواند به مرحله بعد راه یابد.
مهینی با اشــاره به تجربه سال ها فعالیت 
جعفری در فوتبال زنان و شناخت کامل او از 
بازیکنان لیگ و آسیا، گفت: »در حال حاضر 
صحبت درباره تیم ملی به شکل فنی درست 

نیست زیرا خانم جعفری به عنوان سرمربی تیم هم تجربه بسیاری دارند و هم بهترین شناخت را از بازیکنان لیگ و آسیا دارند. ایشان 
می‌دانند چه نفراتی در کنار هم عملکرد مناسبی ارائه می‌دهند و چه بازیکنانی باید در فرصت مناسب کنار تیم قرار گیرند. بنابراین بهتر 

است به تصمیمات او احترام بگذاریم.«
وی با اشاره به اینکه شاکله اصلی تیم ملی از چهار سال پیش شکل گرفته و بیشتر شامل بازیکنان باشگاه های بم و سیرجان می شود، 
افزود: »در دیدارهای تدارکاتی اخیر برابر ازبکستان، کادر فنی از فرصت استفاده کرد تا برخی بازیکنان جدید را در کنار نفرات اصلی محک 
بزند. هدف از این بازی ها، سنجش آمادگی بازیکنان و شناسایی نقاط ضعف و نیازهای تیم بود که به گفته مهینی، کادر فنی حتماًً به 

اهداف خود دست یافته است.«
مهینی در خصوص چالش انتخاب دروازه بان تیم ملی برای جام ملت ها نیز اظهار داشت: »در حال حاضر که بیشتر درگیر فیفادی و 
بازی های تدارکاتی هستیم هنوز یک گلر ثابت در تیم ملی نداریم و خانم یکتایی هم در اردوها محک زده می شود. این یک فرآیند طبیعی 
است تا مشخص شود چه بازیکنانی می توانند در کنار تیم اصلی بهترین عملکرد را ارائه دهند. ما شاکله اصلی تیم و گلرهای اول و دوم را 

مشخص داریم و فکر می کنم این دعوت از چهره های جدید و یا برخی قدیمی ها مانند زهره کودایی برای گلر سوم است.«
وی در پاسخ به انتقادهای مطرح شده پیرامون دعوت از مریم یکتایی به اردوهای تیم ملی، تأکید کرد که حضور بازیکنان جدید و 
حتی ملی پوشــان خارج از کشــور در اردوها، فرصتی ارزشمند برای کادر فنی فراهم می سازد تا از تمام سرمایه های ملی استفاده کرده و 

بهترین انتخاب را داشته باشد.
مهینی درباره نتایج تیم ملی در تورنمنت های اخیر گفت: »هدف ما در بازی های تدارکاتی نتیجه گرایی نیست بلکه بررسی عملکرد 
بازیکنان و آماده سازی تیم برای مسابقات اصلی است. حتی اگر در یک بازی نتیجه‌ای متفاوت رخ داد مهم این است که عملکرد بازیکنان 
ارزیابی و شاکله تیم تثبیت شود.«این مربی فوتبال، مسابقات لیگ برتر زنان و حضور در تورنمنت ها را عاملی مؤثر در رصد بهتر بازیکنان 
کلیدی و تقویت ترکیب اصلی تیم ملی دانست و خواستار حمایت و فرصت دادن به سرمربی و بازیکنان شد تا با توجه به لیگ و برنامه های 

باشگاهی، بهترین تیم ممکن را برای مسابقات آتی آماده کنند.

شهرزاد مظفر، سرمربی نام‌آشنای فوتسال 
زنان ایــران در گفت‌وگویی از تجربه‌ هدایت 
تیم ملی در این رقابت ها، چالش های پیش رو 
و مسیری که فوتسال زنان ایران باید در آینده 
طی کند، سخن گفت. مظفر که در سال ۲۰۱۸ 
نیز تیم ملی را به مقام قهرمانی آسیا رسانده 
بود، هدایت ایران در نخســتین جام جهانی 
فوتسال زنان را یکی از پرافتخارترین لحظات 

دوران مربیگری خود توصیف کرد.
مظفر با اشاره به شرایط دشوار سال های 
اخیر فوتســال زنان ایــران و کیفیت بالای 
تیم های شرکت کننده در جام جهانی، اظهار 
داشت: »فراموش نکنیم طی شش تا هفت سال گذشته چه دورانی داشتیم و در جام جهانی مقابل چه تیم هایی بازی کردیم… بازیکنان 

ما بیش از انتظار ظاهر شدند.«
او حضور ایران در این مسابقات را فرصتی ارزشمند برای محک زدن توانایی های فوتسال زنان ایران در سطح بین‌المللی دانست و افزود: 
»این تجربه واقعاًً گرانبها بود. توانستیم مقابل تیم های مطرح جهان بازی کنیم که فرصت مواجهه با آنها برای ما کمتر پیش می آمد. در 
فیلیپین همه تیم ایران را تحسین کردند و بازخوردهای مثبت زیادی داشتیم. جام جهانی انگیزه‌ای برای کل فوتسال زنان جهان بود و 

ایران هم باید با این تحول جلو برود.«
مظفر در پاسخ به سؤالی درباره بزرگترین چالش پیش روی مربیگری در این مسابقات، به اهمیت تفکر جهانی و آماده سازی حرفه‌ای 
اشاره کرد: »بزرگترین درس من این بود که برای رقابت با تیم های برتر جهان باید جهانی فکر کرد و آماده شد. برای مثال، تیم ایتالیا 
چندین آنالیزور داشت و سرمربی فقط روی هدایت تیم تمرکز می کرد. مدیریت یک تیم حرفه‌ای نیازمند کار گروهی و ساختاری مطابق 

استانداردهای جهانی است.«
او با تأکید بر لزوم سرمایه گذاری و بهره‌گیری از دانش روز دنیا، افزود: »فیفا نرم‌افزاری دارد که داده های همه بازی ها را ارائه می کند و من 
تمام این اطلاعات را به فدراسیون منتقل کردم. محدودیت بودجه داریم اما باید بدانیم که فوتسال حرفه‌ای با کمترین نیرو قابل اداره نیست.«

مظفر در ارزیابی عملکرد تیم ملی در جام جهانی، نمره ۱۷ از ۲۰ را به شاگردانش اختصاص داد و تصریح کرد: »از ۲۰ به تیم نمره 
۱۷ می‌دهم. تنها سه نمره را به خاطر بازی با پاناما کم می کنم. بازیکنان با تمام وجود برای اعتبار ایران جنگیدند و خوشحالم که دیدگاه ها 

نسبت به تیم ملی تغییر کرد.«
در پایان این گفت‌وگو، شــهرزاد مظفر با قدردانی از زحمات نسل طلایی فوتســال زنان ایران، بیان کرد: »می خواهم از نسل طلایی 
فوتسال زنان تشکر کنم. آنها سال ها مظلوم واقع شدند و فرصت های بزرگی را از دست دادند. این بازیکنان قهرمانان ما هستند و نباید با 
سلیقه ها یا غرض‌ورزی ها با اعتبارشان بازی شود.« سخنان مظفر بار دیگر اهمیت حمایت از فوتسال زنان و قدردانی از زحمات بازیکنان 

و مربیان این رشته ورزشی را یادآوری کرد.

می توانیم به صعود امیدوار باشیم از نسل طلایی فوتسال زنان تشکر می کنم

 با مشخص شدن تیم های همگروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، تکاپوی مسئولان فدراسیون فوتبال برای تنظیم بازی های تدارکاتی جهت 
آماده سازی در فرصت باقی مانده تا آغاز بازی ها بیشتر از هر زمانی شده است.

یکی از مهم ترین ماموریت های امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال که همراه با مهدی محمدنبی سرپرست تیم ملی و امید جمالی مدیر 
روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال برای شرکت در مراسم قرعه کشی در آمریکا حضور دارد، رایزنی مستقیم و رو در رو با تیم های موردنظر جهت 
انجام بازی تدارکاتی پیش از جام جهانی اســت. آن طور که نبی یکشــنبه شب در یک گفت‌وگوی تلویزیونی خبر داد با تیم های مختلفی مانند 

اسپانیا، تونس، الجزایر، ایسلند، فنلاند و اسکاتلند صحبت هایی صورت گرفته و البته هنوز چیزی قطعی نشده است.
در بین گزینه های بازی های تدارکاتی که تاکنون به صورت رسمی اعلام شده، نام اسپانیا و پرتغال دو تیم سطح اول فوتبال دنیا دیده می شود. 
مسئولان فدراسیون فوتبال امیدوارند با مذاکراتی که صورت می‌گیرد، بتوانند رضایت ماتادورها را برای بازی تدارکاتی پیش از جام جهانی جلب کند

   راه متفاوت قلعه نویی و کی‌روش

یکی از مهم ترین انتقادات به تیم ملی در ســال های اخیر، نداشــتن بازی بزرگ تدارکاتی اســت. به طوری که تیم ملی 
فوتبال در ۱۵ سال اخیر با تیم های سطح اول فوتبال دنیا، بازی تدارکاتی برگزار نکرده است. یک ضعف بزرگ که فشارهای 

زیادی را متوجه کادر فنی تیم ملی در این سال ها کرد.
البته در دوره حضور کارلوس کی روش، این ســرمربی پرتغالی کمتر اعتقادی به بازی با تیم های ســطح اول فوتبال دنیا 
داشــت. توجیه‌ او این بود که تیم ملی در این بازی با توجه به اختلاف ســطحی که وجود دارد، تبدیل به کیسه گل خواهد 
شد و این آورده‌ فنی برای تیم ندارد، به همین دلیل طی ۸ سال و سه ماهی که در ۲ مقطع، او روی نیمکت ایران نشست، 

تیم ملی دیداری تدارکاتی با تیم های نامدار جهان نداشت.
اگر چه هزینه زیاد برگزاری این مســابقات و همچنین مســائل غیرورزشی در نداشــتن بازی بزرگ تدارکاتی در نزدیک 
به ۱۵ ســال اخیر تاثیرگذار بوده اســت اما به طور ویژه در زمان کی روش این دلایل در ردیف دوم بود و تمایل نداشتن این 

سرمربی، اولین عاملی بود که تیم ملی نتوانست یک بازی دوستانه بزرگ داشته باشد.
با این حال با آمدن امیر قلعه نویی در ۲ سال و نیم اخیر، او تاکید دارد که یکی از مهم ترین خواسته هایش از فدراسیون 
فوتبال، رویاوریی با حریفان بزرگ در بازی های تدارکاتی است. اگر چه در این مدت تیم ملی نتوانسته بازی بزرگی داشته 
باشد، با این حال این سرمربی تاکید دارد که برای موفقیت در جام جهانی، بازیکنانش باید مقابل تیم های بزرگ محک بخورند

به همین خاطر فدراسیون فوتبال مصمم است که پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ که از خرداد ۱۴۰۵ آغاز می شود، تیم ملی 
حداقل با یک یا ۲ تیم بزرگ بازی تدارکاتی برگزار کند. فیفادی ماه مارس ) فروردین ماه( و فاصله سه هفته ای قبل از جام 

جهانی، ۲ بازه زمانی است که تیم ملی فرصت بازی تدارکاتی دارد.

   خاطرات گذشته زنده می شود؟
آخرین بازی بزرگ تیم ملی به سال ۲۰۱۰ برمی گردد. ۱۵ مهر سال ۸۹، تیم ملی فوتبال در یک بازی تدارکاتی که به 
مناســبت خداحافظی کریم باقری تدارک دیده شــده بود، در ورزشگاه بن زاید شهر ابوظبی به مصاف تیم ملی برزیل رفت. 
برزیل که با ســتاره های بزرگی مانند دنی آلوز، تیاگو سیلوا و داوید لوئیز روبروی ایران قرار گرفته بود، موفق شــد با نتیجه 

۳ بر صفر تیم کشورمان را با هدایت افشین قطبی شکست دهد.
از ســال ۸۹ به بعد، تیم ملی با وجود برگزاری بازی های تدارکاتی مختلف برای حضور در ۳ جام جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ 

و ۲۰۲۲ با یک تیم بزرگ بازی تدارکاتی برگزار نکرد.
اگر چه زمان زیادی از آخرین بازی تدارکاتی تیم ملی می گذرد اما تیم فوتبال کشــورمان در فاصله ســال های ۱۹۷۲ تا 

۲۰۱۰، در مقاطع مختلف با تیم های بزرگی بازی دوستانه داشته است.
تیم ملی در ســال ۱۹۷۲ با پرتغال در جام اســتقلال برزیل بازی کرد که با شکســت ۳ بر صفر تیم کشورمان به پایان 
رسید. در سال ۱۹۷۷، تیم ملی در سالگرد ۷۵ سالگی باشگاه رئال مادرید با آرژانتین روبرو شد و ۴ بر یک شکست خورد.

در سال ۱۹۷۸ هم تیم کشورمان در یک بازی تدارکاتی با فرانسه روبرو شد. این بازی با برتری ۲ بر یک خروس ها به پایان 
رسید.بازی با آلمان در تهران در ســال ۲۰۰۴ دیگر بازی بزرگ تدارکاتی تاریخ فوتبال ایران اســت. در این مسابقه ژرمن ها 

که با تمامی ستارگانشان در ورزشگاه آزادی به میدان رفتند، ۲ بر صفر به پیروزی رسیدند.
بازی با کرواسی در سال های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۶ دیگر بازی های بزرگ دوستانه تیم ملی است. بازی سال ۱۹۹۸، پیش از جام 
جهانی فرانسه که کرواسی به مقام سوم رسید، برگزار شد و کروات‎ ها ۲ بر صفر برنده شدند. ۸ سال بعد دو تیم بار دیگر با 
هم بازی کردند که این بار جدال ایران و کرواسی با تســاوی ۲-۲ همراه بود.حالا ۱۵ ســال پس از آخرین بازی بزرگ، باید 
دید که تلاش های فدراسیون فوتبال برای قطعی کردن یک بازی تدارکاتی با یک تیم بزرگ پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ به 

کجا می رسد و آیا طلسم طولانی بازی با تیم های بزرگ شکسته می شود یا همچنان ادامه خواهد داشت.

انواع تضمینمبلغ (ریال)

5.050.000.000طرح هاي عمرانی7 ماهآبرسانی به روستاهاي شهرستان بانه_ زون11404-2398
ضمانت نامه بانکی، سپرده 

نقدي، اوراق مشارکت
عمومی یک مرحله اي 

همزمان با ارزیابی
2004007014000068

9.958.000.000طرح هاي عمرانی9 ماهآبرسانی به روستاهاي شهرستان بانه_زون21404-2419
ضمانت نامه بانکی، سپرده 

نقدي، اوراق مشارکت

عمومی یک مرحله اي 

همزمان با ارزیابی
2004007014000069

7.072.000.000طرح هاي عمرانی10 ماه    آبرسانی به روستاهاي زون2 شهرستان مریوان 31404-238
ضمانت نامه بانکی، سپرده 

نقدي، اوراق مشارکت

عمومی یک مرحله اي 

همزمان با ارزیابی
2004007014000070

41404-243
آبرسانی به روستاهاي شهرستان سنندج-زون 

4
7,680,000,000طرح هاي عمرانی9 ماه

ضمانت نامه بانکی، سپرده 

نقدي، اوراق مشارکت

عمومی یک مرحله اي 

همزمان با ارزیابی
2004007014000067

51404-223
آبرسانی به مجتمع نساره فاز 1 شهرستان 

دیواندره
7,204,000,000طرح هاي عمرانی2 ماه

ضمانت نامه بانکی، سپرده 

نقدي، اوراق مشارکت

عمومی یک مرحله اي 

همزمان با ارزیابی
2004007014000066

1404/09/16مورخ:روز:از:

1404/09/22مورخ:شنبهروز:19ساعت:تا:

1404/10/06مورخ:شنبهروز:19

1404/10/07مورخ:یکشنبهروز:8

1404/10/06مورخ:شنبه

144.073.179.656

محل تحویل پاکت الف (ضمانت نامه شرکت در مناقصه):

محل دریافت اسناد مناقصه:

زمان شروع بازگشایی پاکت ها:

سنندج، خیابان امام، استانداري، بالاتر از پل کمانگر، جنب پست بانک، شرکت آب و فاضلاب استان کردستان، کد پستی: 6613915471، تلفن: 31042000-33150815 (087)، فکس: 33177671 (087)آدرس مناقصه گزار:

مهلت تحویل پاکت الف (ضمانت نامه شرکت در مناقصه):

دفتر امور قراردادها

پایان وقت اداري روز:

ساعت:

ساعت:

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت:

setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد ایران: 

100,997,855,827

199.148.966.603

یکشنبه

نوع مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه  

   شرکت آب و فاضلاب استان کردستان در نظر دارد پروژه هاي ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

محل تامین اعتبارعنوان پروژهکد مناقصهردیف
شماره فراخوان در مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه

سامانه ستاد ایران
مدت اجرا مبلغ برآورد اولیه (ریال)

141.435.070.021

153.582.001.445

ســندکمپانی وبرگ ســبز خودرو ســواری 
سایپا131SLمدل 1391  سفید به شماره انتظامی 
177ج47 ایران 16وبه شماره موتور 4751361 و 
شماره شــاسی S1412291165706 بنام مسلم 
علی محمدی مفقود گردیــده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد

کارت خودرو وکارت سوخت خودرو وانت نیسان 
تیپ 2400مــدل 1385  آبی روغنی به شــماره 
انتظامی 367د78ایران 49وبه شــماره موتور 
307459 و شماره شاسی D94391به نام مصطفی 
فضلی نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

سند کمپانی وبرگ سبز موتور سیکلت تیز کار 
تیپ CDT125 مشــکی  مدل 1390 به شماره 
انتظــامی571 -15975وبــه شــماره موتور 
156FMINCV2010154145  و  شماره شاسی 
NCV***125C9021941بنــام نازعلی بغده 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

ســندکمپانی و کارت  شناســایی خودروپژو 
405جی ال ایکــس آی   8/1مدل1388نقره ای 
متالیک به شماره انتظامی 265 ی 15ایران50 و 
به شماره موتور12488307220 و شماره شاسی
NAAM01CA4AE129180 بــه نام علیرضا 
اردکانی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ســاقط 

می باشد .

ســند و کارت موتــور سیکلت رهــرو مدل 
1394شــماره انتظامی 69893 ایــران 829 به 
شماره موتور 0196NBJ211300 و شماره شاسی 
 NBJ***200T9446389به نام شاکر محمدی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ ســبز )شناســنامه( تراکتور کشاورزی 
ITM285 قرمز مدل 1370،شماره انتظامی 149 
ک 15 ایران 49 به شماره موتور 6923V و شماره 
شاسی 39518 به نام رسول صالحی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ســند برگ ســبز و کارت موتــور سیکلت 
CDI125  سیســتم برمودرنگ آبی مدل1393 
شــماره موتــور0125N3L113180 شــماره 
تنــه N3L***125A9301021شــماره 
پلاک۴۴۸۳۴/۵۷۱ بنام روح الله آذرپیک فرزند 
امرالله شــماره ملی۱۸۳۰۰۳۷۰۰۵ صادره از ایذه 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد

ســند کمپانی و کارت شناسایی موتورسیکلت 
هارتفورد150CCتریل  مدل1387 سفید به شماره 
انتظامی571- 24397 به شماره موتور024402 و 
شماره شاسی VEj    ***   150C870108801 به 
نام عزت الله دارابی مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد



چهارشنبه1404/09/19| شماره 2310

88

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

سقوط نفت به زیر ۶۰ دلار 
در سال آینده

Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com
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پیامبر اکرم )ص( :  ح

خشم خداوند عزّّ و جلّّ سخت است بر زن شوهردارى كه چشم خود را از غير شوهر خود يا از كسى 
كه محرم او نيست پر كند.

ثواب الأعمال : ۱/۳۳۸.

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز سه شنبه 
بازار جهانی کهسرمایه گذارانمنتظر نتیجه نشست 
سیاســت گذاری فدرال رزرو آمریکا بودند، تغییر 

چندانی نداشت.
بهای هــر اونس طلا برای تحویــل فوری، در 
معاملات روز جاری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۴۱۹۴ 
دلار و ۸۳ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر، با ۰.۲ 

درصد افزایش، به ۴۲۲۳ دلار و ۶۰ سنت رسید.
بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله روز دوشنبه به بالاترین 
حد خود در دو و نیم ماه گذشته رسید و پس از زلزله 
قدرتمند ژاپن و در حالیکه سرمایه گذاران منتظر 
اعلام نتیجه نشست سیاست پولی فدرال رزرو بودند، 

روند صعودی آن شتاب گرفت.
هفته گذشــته، داده های منتشر شده گزارش 
اشتغال بخش خصوصی، شدیدترین کاهش بیش 
از دو و نیم ســال گذشــته را در نوامبر نشان داد. 
تعداد متقاضیان جدید مزایــای بیمه بیکاری در 
آمریکا در هفته منتهی به ۲۹ نوامبر، به ۱۹۱ هزار 
نفــر کاهش یافت که پایین ترین میزان در بیش از 

سه سال گذشته بود.
 ،CME طبق ابــزار دیده بــان فدرال شــرکت
سرمایه گذاران اکنون احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو در دسامبر را ۸۷ درصد 
تخمین می‌زنند که نسبت به ۹۰ درصد روز دوشنبه، 
کاهش یافته اســت. طلای بدون بازده معمولا در 

محیط نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.
بر اساس گزارش رویترز، بانک مورگان استنلی 
پیش‌بینی می کند که قیمت این فلز گرانبها به دلیل 
کاهش ارزش دلار آمریکا، خرید قوی صندوق های 
قابل معامله در بورس )ETF(، ادامه خرید بانک های 
مرکزی و افزایش تقاضا برای این دارایی امن، افزایش 

بیشتری خواهد داشت.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
با ۰.۱ درصد کاهش، به ۵۸ دلار و پنج سنت رسید. 
بهای هر اونس پلاتین با ۰.۴ درصد افزایش، به ۱۶۴۹ 
دلار و ۴۶ ســنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۶ 

درصد افزایش، به ۱۴۷۳ دلار و ۳۲ سنت رسید.

طلای جهانی ثابت ماند

    آرزو برهانی  |   قیمت جهانی طلا با جهشی کم سابقه، بار دیگر به محدوده های حساس نزدیک شد؛ جهشی که 
معامله گران آن را نتیجه ترکیبی از ضعف دلار، افزایش خریدهای امن و نشانه های تازه از کاهش نرخ های بهره می دانند.

   دلار 124.700     یورو   145.450    پوند 166.600     درهم  32.520     لیر 2.940     سکه 133.290.000    سکه بهار آزادی127.700.000    نیم سکه 70.600.000   ربع سکه 40.600.000   سکه  گرمی18.730.000  طلای18 عیار 127.400.000  

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری می کردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مراکز مراقبتی را فراهم می کند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری می کنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

| صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، آزاده مدرسی
| نشانی : تهران ، میدان 

توحید،خیابان شهید یداله 
امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهيها:

021 -  66563830  

| چاپ :
 شاخه سبز     

| توزیع :
 نشر گستر امروز 

| جی میل  :

بانک های سرمایه گذاری در پیش‌بینی های جدیدشان در 
هفته های اخیر اعلام کرده‌اند که قیمت نفت در سال آینده، 

به طور متوسط ‌زیر ۶۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.
 تحلیلگران می گویند پیش‌بینی می شود در سال ۲۰۲۶، 
قیمت نفت برنت و نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 
)WTI( از ســطوح فعلی ۶۳ دلار در هر بشــکه و ۶۰ دلار در 
هر بشــکه کاهش یابد، زیرا عرضه بیش از حد نفت، بازار را 
تحت الشعاع قرار خواهد داد.عوامل ژئوپلیتیکی مطمئنا در 
قیمت نفت در سال آینده نقش خواهند داشت. با وجود عدم 
قطعیت های ژئوپلیتیکی فراوان، اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
)EIA( و بانک های وال استریت به عوامل بنیادی نگاه می کنند 
و همچنان نسبت به روند قیمت نفت در سال آینده بدبین 
هستند و پیش‌بینی می کنند که قیمت ها در سال ۲۰۲۶، به 
طور متوســط ‌زیر ۶۰ دلار در هر بشکه باشد.اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا در گزارش اخیر »چشم‌انداز کوتاه مدت انرژی« 
)STEO( خود، پیش‌بینی کرد ذخایر جهانی نفت تا سال ۲۰۲۶، 
همچنان، فزایش یابد و در ماه های آینده فشار نزولی بر قیمت 
نفت وارد کند. این آژانس پیش‌بینی می کند که قیمت نفت 
برنت در ســه ماهه اول سال ۲۰۲۶، به طور متوسط  به ۵۴ 
دلار در هر بشکه و در کل سال ۲۰۲۶، به میانگین  به ۵۵ دلار 
در هر بشکه کاهش یابد. با این حال، پیش‌بینی این آژانس 
از قیمت نفت برنت برای سال ۲۰۲۶، به دلیل ذخیره سازی 
چین و تشدید تحریم ها علیه روسیه، سه دلار در هر بشکه 
بیشتر از چشم‌انداز ماه قبل است.گروه مک کواری نیز قیمت 
پایین تری را برای نفت در ســال آینــده پیش‌بینی کرد، اما 
خاطرنشــان کرد تحریم های روسیه، عدم اطمینان در مورد 
ونزوئلا و آب و هوای زمســتانی آمریکا می تواند روند کاهش 
قیمت ها را آهسته کند. تحلیلگران مک کواری معتقدند که 
طبق جدیدترین پیش‌بینی سه‌ ماهه این بانک، اوپک پلاس 
باید در نیمه دوم سال ۲۰۲۶، برای تثبیت بازار در بحبوحه 
کاهش پیش‌بینی‌ شده قیمت ها، کاهش تولید را اعمال کند.

بانک ABN AMRO پیش‌بینی می کند که نفت خام برنت در 
سه ماهه اول ســال ۲۰۲۶، به طور متوسط ۵۸ دلار در هر 
بشکه باشد و به تدریج با تشدید مازاد عرضه، به ۵۲ دلار در 
هر بشکه کاهش یابد و در نهایت تا پایان سال، به ۵۰ دلار در 
هر بشــکه برسد و میانگین سالانه آن ۵۵ دلار در هر بشکه 
باشد.اوله والبای، تحلیلگر کالا در بانک SEB، هفته گذشته 
گفت: »ما همچنان مسیر کمترین مقاومت را به سمت نزولی 
می‌بینیم. افزایش تنش میان واشــنگتن و ونزوئلا، اندکی بر 
ارزش ژئوپلیتیکی افزوده است، اما این افزایش برای جبران 
رکود گسترده تر ناشی از افزایش عرضه و تمایل بیشتر بازار به 

مازاد عرضه کافی نیست.«

 بازار طلا و سکه با روندی عمدتاًً صعودی آغاز کرد، هرچند 
نوســانات محدود و رنج‌زنی در ساعات میانی روز، نشان‌دهنده 
احتیاط معامله گران در برابر مداخلات احتمالی بازارساز و تحولات 
سیاسی داخلی بود. این روند، ادامه مستقیم جهش دیروز است 
که با افزایش نرخ دلار به کانال ۱۲۴ هزار تومان همخوانی دارد و 
فشار تورم انتظاری را بر دارایی های امن مانند طلا و سکه تشدید 
کرده است. حجم معاملات در بازار تهران نسبت به هفته گذشته 
۱۵ درصد افزایش یافته، اما صف های خرید در پاساژهای سنتی 
مانند سبزه‌میدان و میدان فردوسی، حاکی از تقاضای سفته بازی 
اســت که بیشــتر از نیازهای واقعی ناشی می‌شود. در مقابل، 
بازارهای جهانی طلا ثبات نســبی را حفظ کرده‌اند و این تضاد، 
معامله گران ایرانی را به سمت محاسبه دقیق سطوح حمایتی و 

مقاومتی سوق داده است.

   طلای ۱۸ عیار: نوسان محدود در کانال ۱۲ میلیون 
و 800 هزار

طلای ۱۸ عیار، به عنوان شــاخص اصلی بازار داخلی، امروز 
از سطح ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان گشایش یافت و تا زمان 
نگارش این گــزارش، به ۱۲ میلیون و ۷۶۹ هزار تومان رسیده 
است؛ روندی که با ثبت پایین ترین نرخ ۱۲ میلیون و ۶۷۷ هزار 
تومان و بالاترین ســطح ۱۲ میلیون و ۷۷۴ هزار تومان همراه 
بوده و نشــان‌دهنده نوسان ۹۷ هزار تومانی در طول روز است. 
دیروز یکشنبه، این فلز گران بها معاملات را از ۱۲ میلیون و ۴۴۸ 
هزار تومان آغاز کرد و با جهش قابل توجهی در پایان روز به ۱۲ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بسته شد، که عمدتاًً به دلیل همبستگی 
مستقیم با نرخ دلار و ترس از تشدید تورم انتظاری رخ داد.

تحلیلگــران تأکید دارند که طلا همچنــان در یک کانال 
نوسانی فشرده قرار دارد و سطح حمایتی کلیدی ۱۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان، مانند دیواری نامرئی عمل می کند؛ شکست 
این ســطح می تواند به ریزش سریع تا ۱۲ میلیون تومان منجر 
شود و معامله گران را به سمت دارایی های جایگزین سوق دهد. 
در مقابل، اگر خریداران موفق به عبور از مقاومت ۱۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان شوند، مسیر برای صعود به بالای ۱۳ میلیون 
تومان هموار خواهد شد، به ویژه اگر دلار از رنج فعلی خارج شود. 
این نوسانات، نه تنها تحت تأثیر عوامل داخلی مانند مداخله ۷ 
میلیارد درهمی بازارساز است، بلکه به تغییرات جهانی انس طلا 
وابسته است؛ جایی که ثبات فعلی، طلا را از جهش های بزرگ 
بازداشــته، اما پتانسیل رشد در صورت تضعیف دلار جهانی را 
حفظ کرده است. برای سرمایه گذاران، نظارت بر حجم معاملات 
و سیگنال های تکنیکال ضروری است، زیرا بازار فعلًاً در حالت 
"تردید" قرار دارد و هرگونه تأیید روند، می تواند موج جدیدی از 

خرید یا فروش را رقم بزند.

   آبشده نقدی: صعود تدریجی با سایه سطوح مقاومتی
طلای آبشده نقدی، گزینه محبوب سرمایه‌گذاران صنعتی و 
سفته بازان، امروز از مرز ۵۵ میلیون و ۴۹ هزار تومان کار خود را 
شروع کرد و تا کنون به ۵۵ میلیون و ۳۱۳ هزار تومان رسیده؛ 
با ثبت بالاترین نرخ ۵۵ میلیون و ۳۳۵ هزار تومان و پایین ترین 

صعودِِ افسارگسیخته طلا؛ روند 
صعودی تمامی ندارد

  

بدون شرح

  کارتون روز ...

تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در 

گروه G، با تیم‎ های 
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آمریکا برگزار خواهد 

کرد.

اینفوگرافیک 

»فستینگ« موجب تغییرات 
پویا در مغز می شود

به نظر می‌رسد رژیم غذایی به سبک »فستینگ« 
یا »ناشتا ماندن طولانی مدت« منجر به تغییرات پویا 
در مغز انســان می شود. دانشمندانی که به دنبال 
مقابله با بحران چاقی هستند، به کشف مهمی دست 
یافته‌اند؛ محدودیت متناوب کالری منجر به تغییرات 
قابل توجهی هم در روده و هم در مغز می شود که 
ممکن است گزینه های جدیدی را برای حفظ وزن 

سالم ایجاد کند.
بــه نقل از اس‌ای، محققان چینی ۲۵ داوطلب 
چــاق را در یــک دوره ۶۲ روزه مورد مطالعه قرار 
دادند که طی آن در یک برنامه محدودیت متناوب 
انرژی)IER( شرکت کردند؛ رژیمی که شامل کنترل 
دقیق کالری دریافتی و فستینگ نسبی در برخی 
روزها است.شرکت کنندگان در این مطالعه نه تنها 
وزن ــکم کردند )به طور متوــسط ​۷.۶ کیلوگرم 
معــادل حدود ۷.۸ درصد از وزن بدنشــان(، بلکه 
 شــواهدی از تغییر در فعالیــت مناطق مرتبط با 
چــاقی مغــز و در ترکیب باکتری هــای روده نیز 

وجود داشت.
شیانگ زنگ)Qiang Zeng(، محقق سلامت از 
مرکز پزشکی سِِکِِند و مرکز ملی تحقیقات بالینی 
بیماری های ســالمندان در چین می گوید: ما در 
اینجا نشــان می‌دهیم که رژیم غذایی IER محور 

مغز-روده-میکروبیوم انسان را تغییر می‌دهد.
وی افزود: تغییرات مشاهده شده در میکروبیوم 
روده و فعالیت در مناطق مغزی مرتبط با اعتیاد در 
طول و پس از کاهش وزن بسیار پویا هســتند و با 

گذشت زمان به هم مرتبط می شوند.
مشخص نیست چه چیزی موجب این تغییرات 
می شود یا اینکه آیا روده بر مغز تأثیر می گذارد یا 
برعکس. با این حــال، ما می‌دانیم که روده و مغز 
ارتباط نزدیکی با هم دارند، بنابراین درمان مناطق 
خــاصی از مغز می تواند راهی برای کنترل مصرف 

غذا باشد.
تغییرات در فعالیت مغز که از طریق اسکن های 
تصویربرداری fMRI مشاهده شد، در مناطقی بود 
که به عنوان مناطق مهم در تنظیم اشتها و اعتیاد 

شناخته می‌شوند.

ســطح ۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار تومان، که نوسان ۴۲۰ هزار تومانی را نشان می‌دهد. 
دیروز، این دارایی از ۵۴ میلیون و ۶۷۳ هزار تومان آغاز شد و با افزایش تدریجی به ۵۵ 
میلیون و ۴۲ هزار تومان خاتمه یافت، که بخشی از آن به دلیل تقاضای فزاینده برای 

مصارف صنعتی و ذخیره سازی در برابر بی ثباتی ارزی بود.
از دیدگاه فنی، تحلیلگران پیش‌بینی می کنند که ســطح حمایتی ۵۴ میلیون و 
۱۷۵ هزار تومان، خط قرمز فروشندگان است؛ شکست آن می تواند آبشده را به سطوح 
پایین‌تری مانند ۵۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بکشاند و فشار بر بازار سکه را افزایش دهد. 
برعکس، تداوم صعود و عبور از مقاومت ۵۵ میلیون تومان، می تواند درهای رشد بیشتر 
را بگشاید و هدف بعدی را به محدوده های بالاتر از ۵۶ میلیون تومان برساند. این روند، 
مستقیماًً با نوسانات دلار همخوانی دارد و عوامل اقتصادی داخلی مانند کسری بودجه و 
انتظارات تورمی، نقش کلیدی در حفظ تقاضا ایفا می‌کنند. معامله گران حرفه‌ای توصیه 
می کنند که در این شرایط، استراتژی های مبتنی بر سطوح کلیدی را اولویت دهند، زیرا 
بازار آبشده )با نقدشوندگی بالا( حساس ترین واکنش را به اخبار سیاسی نشان خواهد 

داد و می تواند به عنوان پیش نشانه‌ای برای کل بازار طلا عمل کند.

   اونس جهانی: ثبات در آستانه تصمیمات فدرال رزرو
قیمت هر اونس طلای جهانی امروز از سطح ۴۲۰۲ دلار آغاز شد و تا زمان نگارش 
به ۴۲۰۵ دلار رسیده؛ روندی صعودی ملایم که با نوســانات محدود ۹ دلاری همراه 
بوده و نشــان‌دهنده ثبات نســبی بازارهای بین‌المللی در برابر تنش های ژئوپلیتیک 
اســت. گزارش های اخیر حاکی از آن است که طلا در محدوده ۴۱۹۵ تا ۴۲۷۰ دلار 
تثبیت شده و حمایت از سوی انتظارات کاهش نرخ بهره فدرال رزرو )با احتمال ۹۰ 
درصدی برای برش ۲۵ پایه‌ای در دسامبر( دریافت می کند. این ثبات، حاصل ترکیبی 
از خریدهای بانک های مرکزی نوظهور )مانند هند و چین( و خروج سرمایه از سهام به 
دلیل نگرانی های اقتصادی آمریکاست، هرچند گزارش ADP مبنی بر کاهش ۳۲ هزار 

شغل خصوصی، تقاضای امن گاهی را تقویت کرده است.
تحلیلگران پیش‌بینی می کنند که فردا سه شــنبه، اونس جهانی به سمت سطوح 
مقاومتی ۴۲۱۵ دلار حرکت کند؛ عبور از این ســطح می تواند رکوردهای جدیدی تا 
۴۲۵۰-۴۳۰۰ دلار ثبت کند، به ویژه اگر داده های PCE )شاخص هزینه های مصرف 
شخصی( ضعیف تر از انتظار باشد و فدرال رزرو سیگنال های انبساطی بیشتری ارسال 
کند. در مقابل، سطح حمایتی ۴۱۹۵ دلار حیاتی است و شکست آن می تواند به ریزش 
تا ۴۱۹۰ دلار منجر شود، که عمدتاًً به دلیل تقویت احتمالی دلار در صورت داده‌های 
مثبت اشتغال رخ می‌دهد. در مجموع، بازار جهانی طلا در مسیر افزایشی ملایم قرار 
دارد، اما حســاسیت به تصمیمات فدرال رزرو و تنش‌های خاورمیانه، آن را در بازه‌ای 

نوسانی نگه داشته است.

   سکه امامی، نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی: همگامی با دلار و طلا
ســکه امامی، پرچمدار بازار سکه، امروز از ۱۳۳ میلیون تومان گشایش یافت و تا 
کنون به ۱۳۳ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان رسیده؛ با بالاترین نرخ ۱۳۴ میلیون تومان 
و پایین ترین ســطح ۱۳۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، که جهش ۱.۵ میلیون تومانی 
نســبت به دیروز )از ۱۳۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان به ۱۳۲ میلیون تومان( را تأیید 
می کند. این صعود، مستقیماًً به افزایش دلار و طلا نسبت داده می شود و تحلیلگران 
هشدار می‌دهند که بازار سکه تحت تأثیر نوسانات ارزی، پتانسیل رشد تا ۱۳۵ میلیون 

تومان را دارد، مگر اینکه مداخله قضایی اخیر، فروشندگان را فعال کند.
نیم سکه نیز از ۷۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شروع کرد و به ۷۰ میلیون و ۶۵۰ 
هزار تومان رسید؛ در حالی که دیروز از ۶۹ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان به ۶۹ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان جهش داشت و نشان‌دهنده تقاضای پایدار خانوارها برای دارایی های 
کوچک‌تر است. ربع سکه، با گشایش از ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، تا ۴۰ میلیون 
تومان اصلاح شد؛ روندی که از دیروز )از ۳۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ۳۹ میلیون و 
۶۴۰ هزار تومان( ادامه دارد و حساسیت بالای آن به حباب قیمتی را برجسته می کند. 
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